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“Deutscher 
Paskaitos 
M u z i e jui 
Hamburgo universiteto 
ratorijomis. Studentai, o taip 
pat ir mokslo personalas, gy
vena UNRROS išlaikomi sto
vyklose.

Nanking, Kinija. — 
nistų ir nacionalistų 
Madžurijoje tebeina ir 
nistai jau yra užėmę 
didelį miestą tame 
Dabar komunistų rankose 
randasi šie didieji miestai: 
Changchung, Charbin ir Tsit- 
sihara.

datų komisiją iš Lietuvos at
stovų įeina Motiejus Juozovi- 
čius Šumauskas (Šiaulių apy
gardos), o Tautybių Soviete 
— Marijona Pranovna Kau- 
naitė (Trakų apyg.). Taigi, iš 
to skelbimo matome, kad ru
siškas kreipimosi paprotys 
(tarp vardo ir pavardės įterp
ti ir tėvo vardą) taikomas ir 
lietuviams.

Nesiduokime 
Klaidinami!

New York, N* Y 
Saugumo Tarybos 
me, dešimčia balsų

butų tai parodyta, pakoncer
tuota. kad ir kiti danai susi
darytų apie jus malonų *įspu-

Kinija. — Kinijos komunis
tų ir nacionalistų taikos pasi
tarimai Mandžurijos reikalu 
pakriko be jokių pasėkų, kuo
met gen. Chiang Kai-shek at
metė komunistų tulus reikala
vimus, perduotus per Ameri
kos atstovą gen. Marshal.

Washington, D. C. — Išlai
dumas Amerikoje padidėjo 
neapsakomo didumo laipsniu. 
Spėjama, kad jei ir toliau 
žmonės leis tiek pinigų visokių 
reikmenų pirkimui, tai per 
metą laiko bus išleista $120,- 
000,000,000.

Hawthorne, Cal. — Ameri
kos karo vadovybė paskelbė, 
kad turinti nepaprastai stiprų 
karo lėktuvą, galintį pakelti 
60 tonų sprogimų ir tą me
džiagą nunešti 10,000 mylių 
tolumo.

Washington, D. C. — Mink
štosios anglies streikas tęsiasi 
jau penkta savaitė. Krašte 
pradeda stokuoti kuro. Val
stybės darbo sekreto r i u s, 
Schwellenbach, deda pastan
gas vėl sušaukti unijos ir 
darbdavių atstovų konferen
ciją, kuri kiek laiko atgal pa
kriko be jokių pasėkų. — Iš
laikymui OPA, veteranai ir ki
ti yra pasirįžę surinkti 15,- 
000,000 parašų ir pasiųsti 
juos senatui, reikalaujant mi
nimą organizaciją palaikyti ir 
toliau kainų kontroliavimui.

Jei ištikrųjų atjaučiate ne
laimingų lietuvių našlaičių 
padėtį, galite juos padaryti 
laimingais, ištiesdami jiems 
pagelbos ranką.

Čia gera proga šeimoms,

jų žodis bus dar menkesnis, 
Viskas, kas jiems bus leista, 
tai paploti Stalino garbei.

I Vyriausiojo Sovieto man-

saulis šešis metus liejo savo 
kraują ir yra pasirįžęs toliau 
aukotis.

— UN 
susirinki- 
prieš vie

ną susilaikytą (Rusijos) bal
są, nutarė išrinkti komisiją iš
tyrimui padėties Ispanijoje. Į 
minimą komisiją parinkti 
Australijos, Brazilijos, Kini
jos, Francijos ir Lenkijos at
stovai, kurie nuvyks į Ispani
ją ir ant vietos ištirs, ar iš- 
tiesų Ispanija yra pasaulinės 
taikos pavojumi, kaip buvo 
įtarta Lenkijos atstovo, dr. 
Lange, rezoliucijoje, ir apie 
tai komisija tarybai raportuos 
gegužio 31 dieną.

Pabėgėliai turi savo teis
mus. — Amerikiečių zonoje, 
vadovaujant karinės valdžios 
atstovams, buvo suorganizuo
ti UNRROS pabėgėlių stovyk
lose teismai iš pačių pabėgė
lių. Teismas susideda iš 13 
rinktinių narių. Jis gali nu
teisti prasikaltusius pabėgė
lius ištrėmimu į prasikaltėlių 
lagerius. Svarbiausioji teismų 
užduotis — kovoti su girtavi
mu, vagiliavimu ir netvarkos 
kėlimu pabėgėlių tarpe.

Prie naujos tvarkos stovyk
lose pažymėtini ir naujai įves
ti vadinami gerovės karinin
kai. Jie skiriami iš tos tauty
bės žmonių, kurios tautybės 
yra stovykla, ir tarpininkau
ja tarp pabėgėlių ir karinės 
valdžios.

New York (LAIC). 
vėl spauda, bei radio, 
scnsacinę žinutę apie 
turintį įvykti Baltijos 
užgrobimo pripažinimą

Pav. balandžio 21 d. iš Wa
shington© datuotame praneši
me AP skelbia:

“Eventual recognition of 
Russian absorption of 
Lithuania, Latvia and Esto
nia was forecast by diplo
matic authorities today as 
a practical political neces
sity, ir tt.”
Šia proga, LAIC laiko rei

kalingu priminti, kad pana
šios rųšies išmislai užintere- 
suotų šaltinių skleidžiami ne 
nuo šiandien. Priminsime, kad 
panašios rųšies žinutė, pav., 
buvo plačiai paskleista š. m. 
sausio mėnesy, tuoj po nau
jų metų.

Anas reikalas buvo išaiškin
tas ir pranešimo šaltiniai lo
kalizuoti.

Reikalą patikrinus, LAIC 
praneša, kad ir ši gandų ban
ga yra tiek, pat nepagrįsta ir 
klaidinanti kiek ir visos kitos 
buvusi,n.

Pastebėtina, kad šis daniš 
kas

Tokio. — Buvęs laike karo 
Japonijos premjeras, Tojo, ir 
dvidešimts septyni kiti įtar
ti kaipo karo kriminalistai, 
jiems primetant penkias de
šimts penkis prasikaltimus. 
Tarpe tų kaltinimų vienas vy
riausių, tai pasimojimas “už
valdyti visą pasaulį”, o ant
ras — agresija Mandžurijoje, 
papildyta dar 1931 metais. 
Aišku, jie bus teisiami, kaipo 
tokie.

asmenims, organizacijoms pa
rodyti netik gerą širdį, bet ir 
užsitarnauti amžiną nelaimin
go našlaičio dėkingumą!

Platesnių informacijų šiais 
reikalais prašome kreiptis į 
BALF Centro raštinę: United 
Lithuanian Relief Fund of 
America. 19 West 44-th St., 
New

Vokietijoje rastas Lietuvos 
universitetų pagrobtas turtas. 
— Netoli Wienburgo buvo už
tiktas vienas traukinys su 
moksline literatūra ir labora
torijų įrengimais. Pasirodė, 
kad tai buvo Kauno universi
teto turtas, kurį vokiečiai sa
vo laiku pagrobė. Šios moks
lo priemonės dabar bus per
duotos Baltijos universitetui 
Hamburge, lietuvių skyriui.

Paryžius. — Čia einančioje 
Amerikos, Anglijos, Francijos 
ir Rusijos užsienio reikalų 
m misterių konferencijoje Su
vienytų Valstijų sekretorius, 
Byrnes, 
kad šios 
padarytų 
metų sutartį, garantuojant 
Vokietiją palaikyti militariniai 
bejiegia. Anglija ir Francija 
šiam sumanymui pritaria, bet 
Rusija turi “tam tikrų prie
šingumų”, tačiau Rusijos at
stovai, Molotovas, sutinka, 
kad šioje konferencijoje butų 
nustatyti Vokietįjos

Prasidėjo mokslas Baltijos 
Universitete Hamburge. — 
UNRROS įsteigtame Baltijos 
universitete mokslas prasidė
jo kovo 14 d. Į universitetą 
įsirašė apie 1,500 lietuvių, lat
vių ir estų studentų. Norinčių 
įstoti buvo žymiai daugiau— 
2,700, bet ne visi galėjo išvyk
ti iš siavo gyvenamųjų zonų. 
Universiteto rektorium pas
kirtas latvių skyriui — prof. 
Dundsdorfs, lietuvių skyriui 
— prof. Stankevičius ir estų 
skyriui — prof. Opik. Univer
siteto prezidentu yra latvių 
profesorius Gulbis. Universite
to sekretorius yra buvęs Ry
gos universiteto sekr. Velinš, 
ūkio skyr. vedėjas Tartu prof. 
Sultson.

Universitetas susideda iš 
astuonių fakultetų: medicinos, 
chemijos, architekturos-staty- 
bos, žemės ūkio, technikos, 
matematikos, filologijos ir tei- 
sių-ekonomijos.

Universitetas buvo privers
tas numatytąjį “dangoraižį”

Ring” apleisti, 
vyksta Istorijos 

naudojamasi ir
labo-

London.
Roosevelt išrinkta pirmininke 
UN organizacijos Economic 
and Social Council Commis
sion on Human Rights.

“Gaila, kad mes danai netu
rime tų gabumų, kuriais pa
sižymite jus, lietuviai”. Vie
nas danų dvasiškis, atsilankęs 
lietuvių stovykloje Nyminde- 
gabe, šitaip rašo savo laiške 
vienam musų tautiečiui!

“Norėjau jums jau anks
čiau parašyti ir padėkoti už 
taip gražią meninę lietuvių 
tautinio ansamblio programą, 
kuri man, kaip kitataučiui, 
labai patiko. Gaila, kad mes 
danai neturime tų gabumų, 
kuriais pasižymite jus, lietu
viai. Visa tai reikia manyti 
paeina nuo geografinės padė
ties. Mes danai esame per 
daug apsupti jurų ir tai vei
kia mus slegiančiai.

“Nymingdegabo lietuvių sto
vyklos jaunimo meninė grupė 
padarė man stebuklingą įspū
dį, bet dar nuostabiau skam
bėjo senos ir gražios lietuviš
kos dainos, liaudies budu iš
pildomos. t

“Stebėjausi ir gėrėjausi lie
tuvišku skoningu apsirengimu 
— tautiniais rūbais. Aiškios, 
margos ir harmoningai sude
rintos spalvos spindėte spin
dėjo. Nesuprantama dar man 
ir šiandien, kaip buvo galima 
tokiomis sąlygomis ir pokari
niu metu visa tai taip gražiai 
suderinti. Prisimenu netik tų 
tautinių rūbų grožį, bet ir tą 
iškilmingą didingumo įspūdį, 
kuris dvelkė kartu nuo tų ma
lonių dainininkų ir šokėjų, ku
rie šioje kareivinių salėje at
rodė kaip angelai. Visi šakė- 
jai labai gražiai išpildė savo 
tautinius šokius. Be to, buvau 
labai sužavėtas dirigavimu

(Anelės 
ir visa 
švelniai

New York (LAIC). — Ant
rame Vyriausio Sovieto posė
dy Maskvoje, Izviestija Nr. 
64, skelbia, nutarta steigti 
specialius paruošų komisaria
tas. Jo uždavinys bus išjieš- 
koti pyliavas, rekvizicijas iš 
ūkininkų. Šis komisariatas 
bus “federalis” (visasąjun- 
gis), taigi jam priklausys pa
ruošų ėmimas ir Lietuvoje. 
Kitaip sakant, Maskvos žmo
nės ir toliau nustatinės kiek 
ir kuriais laikotarpiais Lietur 
vos valstiečiai turės duoti 
okupantams grudų, bulvių, 
kiaušinių, sviesto, mėsos ir tt.

Washington, D. C. — Pa
ryžiuje einančioje “keturių di
džiųjų” valstybių užsienio rei
kalų ministerių konferencijai, 
Rusijos atstovas. Molotovas, 
pareikalavo, kad į “padalini
mą” Italijos kolonijų galėtų 
kištis ir Rusiją*. Užbėgimui 
Rusijai už akių, Anglijos at
stovas, užsienio reikalų mi- 
nisteris Bevin, paskelbė, jog 
Anglija sutinka Libijai suteik
ti pilną nepriklausomybę.

pražuvo, bet, vis- 
gavo d.žutę kon- 

skepetaites galvai 
nosines, aštuonis

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS
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Kai skaitysite šį pranešimą, tai iki SLA 44 seimo 
jau tik apie šešias savaitės, o tiek laiko prabėgs 

visai nejučiomis. Šis seimas bus vienas įdomiųjų. To
kiu jis bus todėl, kad jame atžymėsime SLA 60 metų 
gyvavimo sukaktį, pagerbsime SLA užsitarnavusius 
veikėjus ir iš karo tarnybos sugrįžusius SLA narius ka
rius. Taipgi šiame seime prisieis apsvarstyti daug ir 
gyvai organizaciją liečiančių klausimų. Vyriausias tų 
klausinių, tai tolimesnė tąsa dabar pravedamos konver
sijos.

Seimo Rengimo Komisija, kuri susideda iš patyru
sių SLA 142 ir 66 kuopos veikėjų, išsijuosusi dirba, kad 
seimas butų surengtas pavyzdingai ir visus į jį atsilan
kiusius patenkinančiai.

Šio seimo proga daug parengimų nebus: tik pikni
kas- išvažiavimas birželio 16 dienos popiety ir bankie- 
tas birželio 18 dienos vakare. Kadangi parengimų bus 
nedaug — reikia tikėtis, kad jie bus surengti neapsako
mu pavyzdingumu.

Nemažas SLA kuopų skaičius delegatus į SLA 44 
.seimą jau išrinko. Kiek jų iki šiol išviso išrinkta, šiuo 
tarpu sunku susekti, nes daugelis kuopų dar neprisiim
to į Centrą savo išrinktų delegatų mandatų. Bet, spė- 
jant iš to, kiek mandatų jau prisiųsta — išrodo, kad de
legatų busimame seime bus daug.

Nemaža SLA kuopų savo delegatus rinks gegužio 
mėnesy. Kai kurios kuopos dar nenusitarė, ar silpsti 
delegatus į šį seimą, ar die. Jei šiame reikale reikėtų 
musų nuomonės — patartume kiekvienai kuopai turėti 
savo atstovybę šiame seime. Turėti reikia todėl, kad vė
liau nereikėtų išmėtinėti už seimo padarytus nutarimus, 
kurie, kartais, gali vienai ar kitai kuopai nepatikti. O 
jei visos kuopos dalyvautų seime — kiekviena turėtų 
progos tarti savo žodį visuose musų organizacijos reika
luose ir tuomet nereikėtų išmėtinėti už ‘‘ncgeni nutari
mų padarymą”.

Kiekvieno seimo proga, SLA apskričiai, kuopos ir 
pavieniai nariai paaukoja vienam ir kitam .savo organi
zacijos ar lietuvių svarbiam reikalui. Tokių aukų pa
geidautina ir laike šio seimo, kuris, priėmęs tas aukas, 
paskirstys sulig aukotojų .nurodymų. Šio menesio kuo
pų susirinkimuose pasitarkite apie paaukojimą ir paau
kokite sulig savo geriausios išgalės ir jūsų pačių numa
tytam reikalui.

Visi dėkime pastangas, kad šis seimas butų didelis 
ir visais žvilgsniais pavyzdingas.

Pagal Suv. Amerikos Vals
tijų prezidento Harry Truman 
specialaus dekreto, iki 1946 
m. birželio 30 d. iš Vokieti
jos ir Austrijos išvietintų 
žmonių stovyklų galima į Su
vienytas Amerikos Valstijas 
atvesti ir apgyvendinti 74 lie
tuvius našlaičius.

Kiekvieno vaiko atgabeni
mas, padengiant dokumentų, 
išlaikymo kelionėje išlaidas, 
kainuoja $163.

Atveštas į Ameriką našlai
tis tuojau galėtų būti apgy
vendinamas privatinėje . prie
glaudoje, kur jis butų aprū
pinamas maistu, mokslu ir ki
tais daiktais, kol kas nors jį 
įsūnytų. Už tą išlaikymą rei
kės mokėti $25 mėnesiui.

Jei negalite įsūnyti lietuvio 
našlaičio, gal jus ar jūsų or
ganizacija sutiktų vieną ar 
daugiau tokių našlaičių par
traukti iš Europos ir jį glo
boti ir išlaikyti iki jis bus įsū
nytas?

Štai yra nepaprasta proga 
artimo meilei sužibėti. Ar no
ri iš vargo ir skurdo išgelbėti 
bent vieną lietuvį vaikutį naš
laitį? Ar norėtum atidaryti 
vienam našlaičiui duris į lai
mę? Ar norėtum priglausti 
berniuką ar mergaitę, kurių 
tėvai žuvo ar dingo karo ir 
okupacijų metu Lietuvoje ir 
kitur? Ar norėtum įsūnyti 
berniuką ar mergaitę, našlai-

Sauerwemas netik pajie- 
permatyti tautos dvasią, 
ir išmokti kalbas per la- 
trumpą laiką. Belankyda

mas lietuvių stovyklas jis jau 
spėjo tiek išmokti kalbos, kad 
šitą laišką parašė lietuviškai!

Vokietija, 
pabėgėlių stovyklas (Laiškas 
iš Vokietijos). Dviejų savai
čių bėgy aplankėme keliolika 
pabėgėlių stovyklų. Pirmieji 
įspūdžiai buvo tikrai malonus. 
Jau pirmą vakarą klausėmės 
mišraus tautybių koncerto. 
Koncerte pasirodė lietuviai, 
latviai, estai, ukrainiečiai ir 
kiti. Dainos, kurios buvo pil
nos tėvynės ilgesio ir skam
bėjo tautiniais motyvais, pali
ko neišdildomą įspūdį.

Kur tiktai yra keletas šim
tų pabėgėlių, galima užtikti 
netik chorą, sporto ratelį, bet 
ir pradžios mokyklą, kai kur 
gimnaziją, specialius kursus. 
Mokomasi įvairių amatų, sve
timų kalbų. Dalia šių žmonių 
dirba įmonėse pas amerikie
čius, anglus. Pas vokiečius re
tai kur dirbama — pas juos 
niekas nebenori bernauti.

Pabėgėlių globotoja U. N. 
R. R. A. duoda pakenčiamą 
maistą, kiek drabužių, batus. 
Atseit, materialiai jie yra ap
rūpinti, turi sąlygas kultūri
nei veiklai, ruoštis profesi
niam išsilavinimui. Bet nega
lima jokiu budu pasakyti, kad 
jie jaustųsi laimingi. Šie žmo
nės nežino savo tikros atei
ties. Kaip bus ryt, poryt? 
Niekas nežino savo likimo, jie 
negali savo jiegėmis ir suge
bėjimais kurti ateities. Visa 
tai paeis nuo politinių įvykių 
raidos.

Tėvynės pavergėjams jie 
tačiau yra didelis krislas aky
se. Jie kaltinami bendradar
biavimu su vokiečiais, prieš 
juos stengiamasi nuteikti pa
saulinę opiniją, juos norima 
pargabenti namo ir sunaikin
ti. Dar nuostabiau, kad prie 
to kenkimo ir šmeižimo darbo 
uoliai dedasi ir vokiečiai, bu
vę visą laiką aršus kovotojai 
už hitlerizmą.

Tačiau musų žmonės, ne
žiūrint visų šių sunkenybių, 
nėra palūžę savo dvasia. Jie 
žino, kad laimėjo demokratija 
ir įsigalės teisingumas. Tikė
jimas demokratijos teisingu
mo dėsniais juos stiprina tar
tum balzamas. Tie žmonės ne
gali likti išbraukti iš gyveni
mo. Jie stovi ant galingo ide
alinio pagrindo, del kurio pa-

New York (LAIC) .— Kul
tūringuose kraštuose, papras
tai, daromos lengvatos šelpia
miems, badaujantiems ir šiaip 
nelaimėj atsidurusiems. Ta
čiau, faktai iš Rusijos kalba 
ką kitą: vienas Amerikos lie
tuvis pasiuntė savo motinai į 
Sibirą dovanų siuntinėlį. Kai 
kas pakely 
gi, motina 
servų, dvi 
aprišti, dvi 
gabalėlius muilo, 36 špuliukes 
siūlų, laiškams popieriaus ir 
vokų. Už tai turėjo sumokėti 
297 rublius muito. Oficialiu 
kursu skaitant, tas sudarytų 
apie 50 dolerių, kai, tuo tar
pu, visas tas siuntinys vargiai 
ar buvo vertas penkių dolerių. 
Taigi, ir dar vienas pavyzdis 
“išmintingos” sovietų siste
mos.

New York (LAIC). — Ko
vo 12 d. Maskvoje, Kremliaus 
rūmuose, pradėjo savo posė
džius abu sovietai (Vyriausias 
ir Tautybių), į kuriuos yra 
“išrinkti” atstovai ir iš Lietu
vos. Nors atstovais buvo “ko
mandiruoti” tik tie, kurių no
rėjo kompartija, bet net ir jų 
balsas Sovietų posėdžiuose ge
rokai suvaržytas. Kaip Iz
viestija Nr. 62 skelbia, asme
niniai pareiškimai, informaci
jos ir paklausimai be eilės bus 
galima paduoti tik raštu iš- 
anksto.

Darbotvarkės reikalu atsto

tos jaunos moters 
Kirvaitytės — Red.), 
tai buvo atlikta taip 
ir taip paprastai.

“Džiaugiuosi, girdėjęs lietu
vių tautinę muziką — kank- į 
lės ir visa kita buvo taip pui- į 
ku. Ir lietuvių tautiniai šokiai! 
Taip lengvai ir meniškai buvo 
visa tai atlikta! Be to ir hu
moro pilnai pakako. Žiurėjau i 
į šokančiųjų veidus ir atrodė, ; 
kad juose nebuvo matyti tų 
baisių pergyventų dienų pėd- i 
sakų. Gal del to, kad tai buvo i 
užgrūdintų žmonių veidai — ! 
ir reikia dar pridėti — ištver
mingų žmonių. Visai kas kita ' 
su vaikais, kuriuos mačiau į 
scenoje. Jų veiduose buvo ga- i 
Įima išskaityti pergyventų, ; 
audringų valandų žymes. Ti- * 
kiuosi, kad ilgainiui gal visa j 
tai išdils iš tų jaunų veidukų, 
nes vaikai atrodė per 
tikri senukai.

“Šis vakaras sudarė 
labai aiškų lietuvių tautos 
vaizdą. Norėčiau, kad ir kito
se vietose, kituose miestuose

vo žodis ribojamas 5 minu
tėms, o balsavimų reikalu 3 
minutėms. Kiekviena tautybių 
grupė, turinti ne mažiau, kaip 
50 žmonių, gali skirti savo 
papildomą pranešėją. To ne
galės daryti “Lietuvos atsto
vai”, nes jų Tautybių Soviete 
tėra tik 23, o ir šių tarpe ne
mažiau kaip keturi tikri rusai. 
Vyriausiame gi Soviete “Lie
tuvos atstovų” tėra tik 10, jų

London. — Balandžio 24 d. 
lietuvių žurnalistų komitetas, 
kreipėsi į pasaulio spaudą, 
prašydamas paskelbti teisybę 
apie padėtį Lietuvoje ir už
kirsti kelią rusų propagandai 
prieš lietuvius.

Tame prašyme atpasakoja
ma tas tragingas periodas, 
kurį lietuviams prisiėjo per
gyventi, kai Rusija pasirašė 
sutartį su Vokietija ir kai ru
sai įsibriovė į Lietuvą birželio 
mėnesy, 1940 metais. Praslin
kus metui laiko, Lietuvą oku
pavo vokiečiai, o 
vasarą į Lietuvą 
rusai.

Pradėtas rusų 
eksterminacija 1940 metais, 
dabar tęsiama dar su didesniu 
grieštumu. Ši pasibaisėtina 
drama pravedama po neperei
nama geležine uždanga. Jokie 
spaudos atstovai neįleidžiami 
į Lietuvą pamatyti ir paliu
dyti, kas dabar ten darosi.

Pasaulio viešoji opinija sis- 
tematiškai ir begėdiškai peni
ma rusų propaganda, kuria 
Lietuvos padėtis labai perde
damą ir savotiškai nuspal- 
vuojama.

Lietuviai žurnalistai krei
piasi į demokratiškojo pasau
lio žurnalistus, prašydami pa
gelbėti terorizuojamiems ir 
kankinamiems Lietuvos žmo
nėms, spaudoje skelbiant apie 
pasibaisėtiną ten padėtį. Jie 
taipgi prašo demokratiškojo 
pasaulio spaudos atstovus su
sipažinti su padėtimi Lietuvos 
politinių pabėgėlių, kuriuos 
rusų propagandistai taip pik
tai niekina

Šis atsišaukimas tilpo dau
gely Amerikos laikraščių, jų 
tarpe ir New York Times.



m a — turi patys kreiptis prie 
arčiausio Raudonojo Kryžiaus 
skyriaus.

Išsprogo medžiai, gėlės žydi. 
Gamta išbunda pamažu;
Sujudę viskas: žmonės, gyviai —
Visur taip miela, taip gražu!
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Šaudo Amerikiečius

Vienas Pasaulis Arba Uždarytos Sienos

Paryžiaus Konferencija

susirinkimePrašo Įleisti Lenkus
sugrąžinimą

THE MISSING COUNTRIES

Kry-

Pavogė Mussolinio Kūną

finan- 
gauna

daviniai, 
pakviesti 
Valadka ten gėlės kogražiausios, 

sodai, platus laukai — 
lietuvis ten kiekvienas 
priešą, koaršiausią —

skaidrius laikus, 
svetoj vergijoj 
neilgai bus.

KAS GAUNA naują narį į 
Susivienijimą, tas padaro ge
ro ir pačiam SLA ir tam na
riui.

Nemunas ramiai sriuvene 
slėnius, pievas ir laukus

aukščiau:
miškuose
šilčiau.

Kur
Kai

pražydę 
ore — 
mielą, —

Ir čia pavasaris ne pirmas — 
Sužydę sodai ir laukai, 
Tarytum rojus šioje žemėj, 
Nors ten kenčia, vieni vargai.

Pradžiugę žmonės, juda-kruta
Ir aria-sėja jie laukus: 
Netruks ruduo ir vėl ateiti — 
Derlius jų šiemet geras bus!

GEGUŽIO 
dėta suvesti 
Tarybos 
Tam reikalui atlikti
S. Gegužis, kun. M. 
ir V. Tysliavienė.

6 dieną bus pra- 
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rinkimų
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Liūdnai gegutė ten kukuoja, 
Primindama 
Kad lietuvis 
Neilgai kęs,

Saulutė kjla į padangj 
Kiekviena dieną vis 
Mieste, laukuose ir 
Ji šildo viską daug;

Ten
Per
Ir seka pasaką mums seną:
Kas jau buvo ir kas dar bus.

Kai naktį šiltą mėnesieną.
Alyvos kvepia vos
Pavasario puikiam
Regiu tėvynę savo

vienos kančios tebežydi, — 
angelą saldžiam sapne.

Ateis pavasaris dar vienas — 
Pražjs 
žaliuos 
Sukils 
Kovoti
Pranyks kančia, pranyks vargai 

PRANAS EIMUTIS.

VELYKŲ švenčių proga Washingtone iškepta dar 
viena “antis”: spaudoje paskelbta ir per radio ko

mentatorių “pakukuota”, kad “diplomatiniai valdinin
kai pranašauja, jog netrukus Amerika rusams pripažins 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos prisijungimą”. Kas tie 
“diplomatai” — nepasakoma. O reikia pastebėti, kad 
panaši “antis” Washingtone kepama jau ne pirmu sy
kiu.

Tai 
per 
ma 4.

SLA 44 SEIMAS įvyks Ho
tel Taft, New Haven, Conn. 
To viešbučio manadžmentas 
ir Seimo Rengimo Komisija 
prašo visus delegatus kovei- 
kiausiai užsisakyti kambarius, 
nes norima žinoti, kiek dele
gatų bus ir kiek kambarių 
jiems rezervuoti. Kambarius 
galima užsisakyti pačiame 
viešbuty, Chappel ir Cottage 
Sts., arba per Seimo Rengimo 
Komisijos pirmininką, Mr. M. 
J. Vokietaitis, 180 Quinnipiac 
Ave., New Haven, Conn. (Ho
tel Taft ir kitų viešbučių kam
barių kainas paga r s i n o m e 
praeitame Tėv. numery.)

DEL STOKOS darbo jiegų 
SLA Centro Raštinėje, dar 
nemažas persikėlusių narių 
paliudymų skaičius neišsiun- 
tinėtas nariams. Paskutiniu 
laiku, tačiau, tų paliudymų 
kasdien išsiunčiama po nema
žą kiekį ir, tokiu budu, netoli
moje ateity jie bus išsiunti
nėti visi.

SLA SEKRETORIUS, M. J. 
Vinikas, nusiskundžia, kad ne 
visos kuopos, kurios išrinko 
delegatus j seimą, dar prisiun
tė tų delegatų mandatus. Nie
ko nelaukę, tuojau tuos man
datus pasiųskite į Centrą, nes 
jų sutvarkymas ima nemaža 
laiko. Pavėluotai mandatus 
prisiimtus, nebus galima de
legatų vardų įdėti į Seimo 
Darbų Knygą, kuri jau ren
giama spaudai.

STALINO barabanšč i k a i 
vis bando tarpe SLA narių 
sukelti nerimą. Jie susigalvo
ja paskalais operuojamų pra
simanymų ir siundo SLA na
rius nesikelti į naująją ap- 
draudą bei neklausyti savo iš.- 
sirinktų pareigūnų. Bet tai ne
laimingi ubagai dvasioje: kiek 
jie prieš SLA nerėkia, kiek 
pastangų nededa — SLA na
riai jų neklauso, ir tiek! Taip 
ir reikia! Juk komunistai pei
kia ir neigia visa tai, kas pat
riotin gam lietuviui prie šir
dies arčiausia.

KURI SLA KUOPA šiemet 
bus pirmutinė suorganizuoti 
SLA jaunuolių kuopą? O to
kią kuopą, prie dabartinių gy
venimo aplinkybių, suorgani
zuoti nesunku. Reikia tik vie- 
no-kito nario šiek-tiek pasi
šventimo. Geriausiai gi pra
dėti jaunuolių kuopą organi
zuoti, tai pasitariant su tais 
SLA nariais, kurie turi sūnų 
ir dukterų, dar nepriklausan
čių prie musų Susivienijimo. 
Suorganizavimui naujos kuo
pos reikia tik dešimts narių, 
ir tiek netaip jau sunku gau
ti.

KIEKVIENĄ DIENĄ SLA 
Centras gauna nemaža persi
kėlimo aplikacijų. Tas parodo, 
kad tie nariai, kurie nepersi- 
kėlę, skuba į naująją apdrau- 
dą persikelti dar pirm seimo. 
Gerai ir daro, nes po seimo 
konversija gali būti priversti
na ir, aišku, persikėlimo są
lygos sunkesnės bei duoklės 
aukštesnės. Kam to laukti?

Kas tas “antis” kepa — maža teprisieina spėlioti, 
rusų papirkti šuneliai, kurie moka saldžiai paloti 
spaudą ir radio už Rusiją. Žinoma, už tokį paloji- 
rnsfti jiems labai riebiai apmoka.
Kaslink to “pripažinimo” tikrumo, tai, sulig LAIC

patikrinimo, yra niekas kitas, kaip tik jokiais faktais 
neparemtas paskalas. Tai reiškia, kad Amerika jokių 
“pripažinimų” Rusijai dar nežadėjo ir, greičiausiai, 
nežadės. O jei Amerikos didieji vyrai pakeistų savo 
prižadą ir iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos atimtų iki šiol 
pripažįstamą, nepriklausomybę — tie vyrai netektų vi
siško pasitikėjimo, nes jie patys labai pažemintų demo
kratišką žmonių susitvarkymą. Ir ištiesų, labai nejau
ku butų, jei Amerika taip artimai susibučiuliautų su 
rusais, kurie dabar griebia ką tik gali sučiupti Europo
je, o vėliau gali užsimoti pasukti ir į pačią Ameriką...

\7ĮSAS pasaulis gerai žino, kiek Amerika pagelbėjo 
’ Rusijai, ir jei ne ta pagelba — šiandien Maskvoje 

ramiai sėdėtų Hitleris. Amerika Rusijai už bilionus 
dolerių pasiuntė lėktuvų, sunkvežimių, kanuolių, amu
nicijos, maisto, ir tt. Amerikos gerai išlavinti karinin
kai teikė visokių patarimų Rusijos generolams, kai]) nu
galėti hitlerišką govėdą. Pristatant daugybę reikmenų 
— juroje žuvo tūkstančiai Amerikos jaunų vyrų.

Bet kaip už tai Rusija dabar atsimoka Amerikai? 
Šaudo į amerikiečius Europoje... Paskutiniu, ir gana 
trumpu, laiku Rusijos lakūnai jau dvejais atvejais ap
šaudė Amerikos transporto neginkluotus lėktuvus. Ir, 
veizėkite, tie lėktuvai, iš kurių rusų lakūnai šaudė į ame
rikiečius, yra Rusijai nusiųsti iš Amerikos laike praei
to karo gintis Hitlerio...

Ko tuo šaudymu siekia rusai, tik jie patys težino. 
Bet tas “siekimas”, išrodo, neišeis į sveikatą Stalinui,

Žinoma, del šio atsitikimo Amerika karo Rusijai 
nepaskelbs, bet Amerika turės budėti geresniu atsargu
mu Stalino siautėjimą sulaikyti, nes su Hitleriui lygaus 
kalibro žmogum demokratiškai valstybei perdaug b.učiu- 
liautis nepakeliui.

plonintai jau pataria rusams pastatyti ultimatumą, pa
sitraukti į savo žemes, o jei to jie neklausytų... panaudo
ti atomišką bombą... Reikia žinoti, kad kai kiaulė, įleis
ta į bažnyčią, pradeda lipti ir ant altoriaus—reikia jai 
suduoti per nibrę, o tik tada ji susipras, kame reikalas...

D ALANDŽIO 25 dieną Paryžiuje prasidėjo Ameri- 
kos, Anglijos, Franci jos ir Rusijos užsienio reikalų 

nrinisterių konferencija, kurios tikslas — prirengti pla
nus taikai su Balkanų valstybėmis ir Suomija. Ameri
ką šioje konferencijoje atstovauja valstybės sekretorius 
Bymes su savo keliais patarėjais, o Rusiją — Moloto
vas su dideliu buriu patarėjų.

Ši konferencija daug ką parodys. Joje paaiškės 
Amerikos ir Anglijos tikrieji santikiai su Rusija. Kai 
kas spėja, kad ši konferencija gali pasibaigti visišku tų 
valstybių nesusitarimu ir Suvienytų Tautų organizaci
jos iškrikimo pradžia. Mat, esą rusai pasirįžę ir toliau 
knistis į svetimas žemes, o Amerika ir Anglija nusistatę 
šiuo syk rusams nenusileisti...

Butų negerai, jei tarpe šių valstybių įvyktų nesan
taika. Negerai butų ir tai, jei pakriktų vos pradėjusi 
veikti Suvienytų Tautų organizacija. Bet dar negeriau, 
kai ant svetimų sprandų vis daugiau ir daugiau lipa 
raudonasis Europos diktatorius. Žinoma, jei rusai bus 
sukalbami — pasėkos bus geros, bet jei jie ir toliau vis
ką norės “pastatyti ant savo” — visko galima tikėtis.

Vf IDURŽEMIO jurų srity yra nemaža tūkstančių 
’ lenkų karių, kurie, gen. Andres vadovaujami, kovo

jo prieš “ašį”. Tie lenkai atsisako grįsti į Lenkiją. 
Dabar Amerikos gen. J. G. Lee, kuris priežiuri tą sri
tį, prašo Amerikos vyriausybės leisti tiems lenkams ap
sigyventi Amerikoje, nes didelė dalis gen. Andres ar
mijoje tarnaujančių lenkų gerai kovojo ir jie nega
li grįsti į sovietų valdomą Lenkiją.

Reiktų palinkėti lenkams šiame reikale gero pasise
kimo, nes šis pasisekimas gal padėtų atidaryti duris į’ 
Ameriką ir lietuviams tremtiniams, kinių didžiuma pa- 
sirįžusiai kovojo prieš Hitlerį.

PERNAI italų minia vulgariškai nužudė savo vadų
Mussolini, kurio apdraskytas ir suspardytas kūnas 

palaidotas biednųjų kapinėse Milane. Paskutiniu laiku 
pranešama, kad Mussolinio kapas atkastas ir jo kūnas 
išvogtas. Palikta tik vienas batas su Mussolinio apipu
vusio koja ir raštelis ant kapo: liMussolini bus palaido
tas tarp rožių, nes jo idėjos kvepėjo, kaip rožės”...

Spėjama, kad šį šposą iškirto dar pasilikę Musso
linio sekėjai, kurie norį Italijoje atgaivinti mussoliniš- 
ką diktatūrą. Bet reikia tikėti, kad Mussolinio apipu
vęs kūnas buvusio juodmarškinių siautėjimo neprikels.

Washington D. C. (LAIC). 
— Atstovas Clare E. Hoff
man (Mich.) patalpino Kon
gresiniam Rekorde Dowagiac 
Daily News (Mich.) bal. 6 d. 
redakcinį straipsnį “Win the 
Peace”.

Atstovas pareiškė: “Šis 
straipsnis trumpai ir aiškiai 
atpasakoja geriau,
pats pajiegiau tai padaryti, 
kai kuriuos dalykus, kuriuos 
aš norėjau išaiškinti”.

Straipsny sakoma: “Niekas 
taip ryškiai nepavaizduoja tai
kos sabotažavimo, kaip vadi
namosios “Taikai Laimėti 
Konferencijos” programas.

“Užuot sudarinėję tariamus 
nesmagumus Sovietų Rusijai, 
programas siūlo, kad mes im
tumės iniciativos d r a u g i š- 
kiems santikiams su Rusija 
sustiprinti. Jie reikalauja Ru
sijai paskolos, atominės bom
bos paslaptimi pasidalinimo. 
Jie reikalauja, atmesti Chur- 
chillo siūlomą karinę sąjun
gą. Jie nori, kad mes sustab- 
dytume atominės bombos ga
mybą, kad savo informacijas 
perduotume UN ir atominės 
energijos kontrolę pavestume 
civilių nuožiūrai. Jie reikalau
ja atmesti karinės prievolės 
įstatymo prailginimą ir pri
verstiną karinį apmokymą. 
Jie reikalauja baigti generolo 
McArthur “vieno žmogaus

valdžią” Japonijoje ir teisti 
japonų imperatorių kaipo ka
ro nusikaltėlį. Jie reikalauja, 
kad visi klausimai butų pa
vesti UN ir kad mes liautu
mės “vienpusiškai veikę”. Jie 
reikalauja, kad mes siektume 
visiškos nepriklausomybės In
dijai ir išveštume iš ten savo 
kariuomenę. Jie reikalauja, 
kad Saugumo Taryba parei
kalautų ištraukti visas “inter
vencines” pajiegas iš Indone
zijos. Jie nori nusikratyti 
Hooverio iš “bado” komisijos 
ir reikalauja, kad mes imtu
mės veiksmų prieš Franko”.

Senatorius Pepper pasakė:
“Pasauly esama visokių 

žmonių, betgi, žmogaus pasi
tikėjimo suvedžiojimui turėtų 
būti nustatyta riba. Patį pa
vojingiausią šioje šaly ele
mentą šiandien sudaro grupė, 
kuri seka komunistišką “lini
ją”, kuri stengiasi ugdyti ne
sutarimą, diskredituoti Ame
rikos politiką, mus mėgina 
išvesti pasivažinėti ir, kaip 
kokį žioplių būrį, parduoti. 
Šie kenkėjai yra tvirtai įsika
sę visose valdžios įstaigose, 
unijose ir politikoje. Tai yra 
“fellow traveler” pulkai, ta
riamai iš aukštos inteligenci
jos žmonių sudarytų, kurie 
mus kunu ir dūšia išduotų 
tarptautinės galvosenos ide
ologijoms, paliekant mus be 
jokios apsaugos”.

Šiuo laiku gražiose prakal
bose, triukšminguose susirin
kimuose ir rimtose deklaraci
jose daug girdis apie vieną 
pasaulį, tarptautinę koopera
ciją ir net sakinį: “Vienas Pa
saulis — Arba Niekas”. Bet 
darbai kalba priešingai.

Taip žmogus mano, kada 
perskaito taip vadinamą Gos- 
set Bill, kurią dabar Suvieny
tų Valstijų kongresas svarsto. 
Tas bilius per pusę numuštų 
imigraciją į šią šalį. Immi
gration and Naturalization 
komitetas dafoar atlieka iš
klausymus. Teisybė, kad dau
guma Amerikos gyventojų 
neremia to biliaus, tą faktą 
parodė liudininkų pareiški
mai, kada jie nuvyko į Wa- 
shingtoną kalbėti prieš bilių. 
Bet kitoj pusėj yra daug as
menų ir organizacijų, kurie 
grieštai priešingi imigrantų 
įleidimui į Suv. Valstijas, ir 
butų daug geriau, jei jie tiek 
pat. darbo, darbštumo ir ini- 
ciativas dėtų į geresnius su
manymus.

Milionai Amerikos kareivių 
kovojo Europoje už žmonių 
laisvę. Šimtai tūkstančių žu
vo. Suv. Valstijos sustiprino 
ryšius su visu pasauliu ameri
konišku krauju, palietu visuo
se frontuose. Po to visko, tų 
milžiniškų aukų, Amerikoje 
vis dar randasi grupių, kurios 
nieku laiko tą viską.

Milionai išvietintų asmenų 
visame pasauly su didžiausia 
baime seka nusprendimus 
visokių svarbių susirinkimų, 
kurie juos liečia.

Vasario mėn. 1946 m. Suv. 
Valstijų delegacija laikytame 
United Nations
Londone sulaikė rezoliuciją, 
kuri priverstų 
išvietintų asmenų į savo gim
tinį kraštą. Tokis nusistaty
mas visiškai nesutinka siu imi
gracijos suvaržymais, kuriuos 
atstovas Gesset siūlo. Musų 
imigracijos įstatymas reika
lauja nekuriu pakeitimų; ypač 
tie punktai, kurie remia tau
tinę izoliaciją turi būti pakei
sti. Kaip įstatymas dabar sto
vi, žmonės yra klasifikuojami 
pagal šalies, kur gimė, o ne 
žmoniškas ypatybes. Bro
lystė yra geografijos proble
ma. Pav., paimkime Argenti
ną, kuri liuosa nuo kvotos su
varžymų, kuomet kitos šalys, 
kurios heroiškai kovojo na
cizmą ir nukentėjo, neturi tos 
privilegijos.

Klaidinga tikėti, kad įleidi
mas imigrantų kenks darbo 
padėčiai Amerikoje, kad nuo 
amerikiečių atims darbus. 
Faktas už save kalba. Imigra
cijos naujos bangos žymiai 
prisidėjo prie Amerikos išsi
vystymo, davė naujos inicia- 
tivos, naujų idėjų ir naujų iš
radimų. Amerikoje imigrantų

grupės įsteigė svarbiausias in
dustrijas. Samuel Slater, Nau
joje Anglijoje pradėjo bovel- 
nos industriją; John Ericson 
išrado geležinį gariniams lai
vams propelerį, Emille Berli
ner ir Alexander Graham Bell 
išrado telefoną, mikrofoną ir 
gramofoną ir Mare Brunei bu
vo pirmas gaminti pigius ba
tus. Sunku suminėti visus 
franeuzus, lenkus, čekus, vi
sokius mokslininkus, rašyto
jus ir artistus, kurie net prieš 
jų naturalizavimą aukojo vi
sas pąstangas, savo naujaLša- 
liai.

Tą labai aiškiai pasakė 
Commissioner of Immigration 
and Naturalization: “Pasiekti 
jos dabartinį didumą kaipo 
milžinišką tautą, Suv. Valsti
jos priėmė aukas įvairiausių 
rasių ir žmonių, kurių kontri
bucijos prisidėjo prie Ameri
kos gyvenimo. Netikėkime, 
kad šis augimo procesas sus
tojęs, kad musų šalis negali 
toliau augti ir kad mes dabar 
galime nukirsti tą šaltinį. Ne, 
Amerika dar nepasiekė tos li
nijos galo”.

Virš visko, svarbiausias 
faktorius šioje prasmėje yra 
labdarybė, kuri šiandien yra 
tikrai rimta problema, ypač 
po baisios karo tragedijos. 
Amerika negali įsitraukti į 
egoizmo lukštą ir ji negali pa
sišalinti nuo viso pasaulio. 
Suv. Valstijos tapo stiprios 
tik todėl, kad įsisteigė sekda
mos žodžius, kurie įgraviruoti 
Laisvės Stovyloje New Yor- 
ko uoste:

“Give me your tired, your poor 
Your huddled masses yearning 

to breathe free
The wretched refuse of your 

teeming shore
Send these, the homeless, 

tempest-tossed, to me:
I lift my lamp beside the 

golden door”.
IAD.

Londonas (LAIC). — Ang
lijoje yra susikurusi British 
League for European Free
dom. Sąjungos pavadinimas 
rodo, kad ji yra susikurusi 
Europos pavergtoms tautoms 
padėti laisvę atgauti. Jos prie
šaky stojo kunigaikštienė 
Athlone. Sąjunga tolydžiui lei
džia informacinio turinio bro
šiūras, atsišaukimus, rengia 
paskaitas, pranešimus ir tt. 
Paskaitos visuomet gausiai 
lankomos, nes tiek jos idėja, 
tiek ten girdimi pranešimai 
anglų publikai yra patraukus 
ii’ jai ideologiniai artimi.

Prieš akis turime tos sąjun
gos trumpą spausdintą lapelį 
No. 19. Jis pavadintas The 
Missing Countries. Nesunku 
atspėti, apie kokias “Missing 
Countries” čia kalbama: tai 
Lietuvą, Estiją ir Latviją.

Vienas iš painiausių klausi
mų Suv. Valstijose yra klau
simas algų ir kainų. Ar savi
ninkai gali mokėti savo darbi
ninkams didesnes algas be 
kainų pakėHmo?

Nesenai Chester Bowles, 
OPA administratorius, į tą 
klausimą atsakė: “Jei reiškia, 
ar gali būti bendras padidini
mas algų ir ūkių įeigų, atei
nančiais metais, be bendro 
kainų pakėlimo, tai atsaky
mas yra “taip gali būti.” Bet 
p. Bowles pastebėjo, kaip jau 
pirmiau prezidentas Truman 
buvo pabrėžęs, ne visos įstai
gos ir ne visos išdirbystės ga
li mokėti algas ir tuo pačiu 
laiku nereikalaudamos kainų 
pakėlimo. “Daug kompanijų 
gali dabar pakelti savo darbi
ninkams algas”, sakė p. Bow
les, “daug jau jas yra pakėlę. 
Bet ne visos gali taip dary
ti”.

Jis tada įrodinėjo, kad pre
kėms nereikia kilti su algoms. 
“1919 metais musų darbinin
kai gavo vidutinišką algą iš 
apie 47 centų per valandą. 
Šiandien alga yra 99 centai 
per valandą — padvigubinta 
aiga nuo 1919 metų. Vienok 
vidutinė kaina šiandien yra, 
maždaug, ta pati kokia buvo 
prieš 25 metus.

“Ar ši padėtis subankrutijo 
Amerikos biznį?

“Aišku kad ne. Korporacijų 
pelnas prieš taksų mokėjimą 
(1944 metuose) buvo tris syk 
didesnis, negu kad 1919 me
tais.

“Pažiūrėkime į metus prieš 
pat karą. 1935 metuose ma
žas stalinis radio .buvo par
duotas už $24.50. Per sekan
čius šešis metus tas radio bu-

vo pagerintas. Jo kaina suma
žėjo 4%. Bet alga radio dar
bininkų padidinta 15%.

“Imkime elektrinius šaldy
tuvus, kurie 1935 metuose 
paprastai kainavo $195. Bet 
kovo mėnesy 1941 m. daug 
pagerintas šaldytuvas parsi
davė už $22.50 mažiau. Ar al
gos šioje pramonėje sumažė
jo? Ne. Priešingai, algos paki
lo beveik 25 nuošimtį. Pelnas 
ir buvo didesnis.

“Rugsėjo mėn. 1945 m. vi
dutinė valandinė alga visų 
darbininkų fabrikuose buvo 
65% didesnė už algą 1936-37 
m. Bet kainos pakilo tik 23 
nuošimčius tuo pačiu laiku. 
Ar pelnas sumažėjo del to, 
kad algos kilo apie tris sykius 
aukščiau kainų?

“Visai ne. Korporacijų pel
nas padidėjo 400%.

“Kaip musų Amerikos biz
nieriai galėjo pakelti algas ir 
tuo pačiu laiku palaikyti tą 
pačią kainų lygumą, arba net 
mažesnę ir dar padauginti sa
vo pelną? Yra dvi priežastys.

“Pirma, prieš karą darbi
ninkas vis daugiau ir daugiau 
darbo padarė per valandą. 
Priežastis šio padidinimo glu
di tame, kad darbininkai bu
vo gerai išlavinti darbui, ma
šinerijos buvo moderniškiau
sios ir pramonės tvarkingiau 
veikė.

“Antra, gaminimas daugiau 
produktų sumažino produka
vimo kainą ir pardavimo pre
kes. Ar šios sąlygos ateity 
pranyks ?

“Visai ne. Galime tikėti, 
kad mašinerija bus geresnė ir 
naujesni budai bus vartoja
mi”. FLIS.

Raudonojo Kryžiaus Pagelba 
Nelaiminguose Atsitikimuose

Nors tvanai pavasario me
tu paprasčiausias pavojus 
žmonėms ir turtui, bet nelai
mingas atsitikimas gali bile 
kada įvykti. Įgriuvimai ka
syklose gali užmušti daug vy
rų, sprogimas fabrike gali 
šimtus darbininkų sužeisti. 
Kada tokios nelaimės įvyksta, 
Raudonasis Kryžius, kuris 
praeitais metais padėjo 266,- 
000 žmonių 270 nelaimėse, tei
kia greitą ir pasekmingą pa
gelią.

Kiekviename apskrity Suv. 
Valstijose yra Amerikos Rau
donojo Kryžiaus skyrius ir, 
kai tik kokia nelaimė užpuo
la, kiekvienas Raudonojo Kry
žiaus darbininkas pasirįžęs 
tuoj stoti į darbą. Jie žino, 
kur ir kaip pradėti darbą, 
kaip gauti ir išdalinti drabu
žius ir maistą. Ir jie žino, kur 
kreiptis gavimui kogreičiau- 
sios paramos.

Raudonojo Kryžiaus nelai
mių pašalpos darbas vis tę
siasi. Kai kuriems žmonėms 
reikia tik maisto, drabužių, ar 
laikinos apsistojimo vietos, 
bet kada namai sunaikinti, 
vyrai suparaližiuoti, moterys 
be pagelbos, tada Raudonojo 
Kryžiaus darbas tęsiasi per 
ilgą laiką.

Reikia tik atsiminti Pine
ville, Ky, sprogimą gruodžio 
mėn., arba eksploziją West 
Virginia valstijoje sausio mė
nesy, kur išnaikinta 22 butai. 
Kada butai sunaikinti, Raudo
nasis Kryžius pasiruošęs pra
dėti atstatymo darbą. Kada 
šeimos galva sužeista, Raudo
nasis Kryžius parūpina 
sinę pagelbą šeimai, kol 
paramą iš kitur.

Kartais Raudonasis
žius turi parūpinti pašalpą 
per mėnesius ir net per me
tus, kada žmogus rimtai su
žeistas ir išnaujo turi išmok
ti naują užsiėmimą arba pro
fesiją. Ir kada šeimos visi pi
nigai išsibaigia ir ji negauna 
kitokios pagelbos — Raudo
nasis Kryžius parūpina na
mus, ūkio mašineriją, ir tt, 
kad šeima galėtų pramisti, 
kaip pripratus.

Raudonasis Kryžius tuoj ži
no, kur pagelbos reikia. Bet 
kuriems pagelba tuoj nesiūlo-

Gegužio 19-26 d d. fraterna- 
hškasis pasaulis švęs frater- 
nalizmo savaitę. Laike tos sa-- 
vaitės įvairiuose miestuose 
bus surengta tam tikri paren
gimai fraternalizmo idėjos iš
aukštinimui. SLA kuopos irgi 
galėtų šį-tą šia proga sureng
ti.



$957.58

Reikale SLA Prieglaudos Namo

Los Angeles, Cat

Gr,and Rapids, Midi
Iš SLA 42 Kp. Susirinkimo

296.00
639.25
22.23

Labu 
Išmokėta

A. J. Bernotas, 
SLA 42 kp. koresp.

K. J. Čivinskas, 
SLA senas narys.

$1,014.93
57.35

pa
tik
na- 
ne-

Brone Starkienė, 
SLA 75 kuopos pirmininkė.

storis:
$986.18

23.75
5.50

Turėsime Savo Delegatę 
SLA 44 Seime

Tėvynės No. 16 
korespondencijoje 
korektūros klaida: 
ma apie išrinkimą

Už

Viso_________ $957.58
Pirm. Mikas Kupris, 
Sekr. Juozas Maceina.

Reikia pri- 
metais buvo 
tūlas asmuo 
namui buvo 

bet tas

Lieka ižde__
Iždas pasiskirsto taip:

Karo Bonai____
Banke _________
Pas iždininką__

Fraternalizmo Savaitė Gegužio 19-25
Dimšienė ir M.

kp., Plymouth

val-

SIA

atidarė pirmi

kp., Sebastopol — An- 
Pečiulionis ir J. Macei-

Park — Ignas 
B. Lienauskas;

Edwardsville
I. Grigutis ir J. Gi-

Plymouth — A. Da- 
ir A. Staškevi-

SLA Reikalai ir Veikla
Kaip kitais, taip ir šiais metais fratemališkasis pa- ! 

Saulis rengia fraternalizmo savaitę. Sulig tam tikros | 
komisijos nutarimo ir National Fraternal Congress of į 
America prezidento, Walter C. Below, patvarkymo — j 
šiemet fraternalizmo savaitė prasidės gegužio 19 dieną ■ 
ir baigsis 25.

Prie National Fraternal Congress of America pri- ' 
klauso apie 100 Amerikoje esančių įvairių tautybių fra- 
temališkų organizacijų, (šios organizacijos nariu yra 
ir musų Susivienijimas. Supultinas atsitikimas, tai 
kad National Fraternal Congress of Amerika ir musų 
Susivienijimui šiemet pripuola 60 metų gyvavimo su-

nežinoma, bet SLA 60 metų gyvavimo .sukaktis bus at
žymėta sekančiame seime, SLA apskričiuose ir kuopose 
sulig tam.tikslui išrinktos komisijos prirengto progra
mų, apie ką bus paskelbta kiek vėliau.) Visos fraterna- 
liškos organizacijos raginamos nuo gegužio 19 dienos iki 
25 fraternalizmo savaitę atžymėti.

Per du praeitus metus fratei.nališkos organizacijos, 
laike fraternalizmo savaičių, atliko du gražius ir pažy
mėtinus dalykus: užpernai pravedė pavyzdingą švietimo 
programą. o pernai pravedė labai pasekmingą Karo Bo
nu pirkimo ir platinimo vajų. Šiemetgi, kai Į šį naują
jį pasauli vis žymiau ir žymiau atrėplioja materializ
mas, cinizmas ir piktadarystė — NFC prezidentas pata
ria laike fraternalizmo savaitės daugiau domės kreipti i 
dvasinę idėją, kad tiems trims žmonijos priešams nusu-

Frater.nalizmo savaitės proga, kai kurių didmiesčių 
majorai jau išleido proklamacijas, ragindami savo mieš
ti1 gyventojus fraternalizmo savaitę pritaikintomis apei
gomis atžymėti. NFC prezidentas tikintiesiems na
riams pataria tą savaitę lankyti bažnyčias ir pasimelsti.

ciai laike f raternalizmo savaitės ? Fraternalizmo savai
čių atžymejimas pas mus dar nėra įprastas reikalas, bet 
galėtume prie to pratintis. Laike minimo laikotarpio— 
gegužio 19 ir 25 dd. — kiekviena SLA kjtopa ir kiekvie
nas apskritys galėtų šį-tą surengti ir fraternalizmo idė
ją tarpe SLA narių ir bendrai tarpe Amerikos lietuvių 
išaukštinti. Ką nors didelį pas mus paskubomis butų 
sunku surengti. Bet vis tik gegužio mėnesio kuopų su
sirinkimuose kiekvienos kuopos pirmininkas ar kitas 
kin is pareigūnas bei daugiau su fraternalizmo idėja su
sipažinęs narys galėtų bent pasakyti pritaikintą kalbą 
ar paskaityti paskaitą, nušviečiant fraternalizmo idėją, 
jos siekimus, jos gražumą, tuo pačiu paraginant SLA 
narius tos idėjos labiau laikytis ir kitus lietuvius į mu
sų fraternališką šeimyną, Susivienijimą Lietuvių Ame
rikoje, traukti. . ..... . ..

1 ame laikotarpy gal ne viena kuopa galėtų surengti 
pikniką^ ar išvažiavimą, tai pašvenčiant fraternalizmo 
idėjos išaukštinimui ir plačiau tarpe lietuvių jos prapla
tinimui.

Pabandykime, o tuo gero padarysime savo organi
zacijai, jos nariams ir visiems lietuviams.

Kvietimas SLA Antro Apskričio Narių 
j Kareivių Pagerbimo Bankietą

BOSTON, MASS.
antro apskričio Jaunuolių Ko
misija kviečia narius-karei- 
vius, SLA narius ir visuome
nę į busimą bankietą ir šo
kius (dinner dance), kuris 
įvyks Hotel Bradford Bosto
ne, gegužio 25 d. šeštadieny. 
Bankietas prasidės 6:30 vai. 
vakare, šokiai apie 8 vai. va
kare.

Kviečiame kuopų sekreto
rius pasidarbuoti ir tikietų 
parduoti kiek galima daugiau.

Kadangi minėtas parengi
mas bus del narių kareivių su
tikimo ir pagerbimo, tai kuo
pų sekretoriai įteikit nariams 
kareiviams iš tarnybos grįžu- 
siems po tikietą ir parašykit

SLA Septinto Apskričio Suvažiavimo 
šešias Dešimts šeštas Protokolas

Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje septinto apskričio 
pusmetinis suvažiavimas įvy
ko vasario 24 d., 1946 m., 2 

popiet, Lietuvių Progre- 
Salėje, 325 E. 
Wilkes Barre,

vai.
šyvių Kliubo
Market Street, 
Pa.

Suvažiavimą
ninkas, Mikas Kupris.

1. Pirmininkas, M. Kupris, 
paskyrė į mandatų komisiją 
tris sekančius narius: Adomą 
Miliauską, M. Benelienę ir 
Oną Ziurienę. ši komisija pa
siliko svarstyti rezoliucijas ir 
kuopų įnešimus.

2. Ženklelius prisegti pirmi- j 
ninkas paprašė Oną Zorskai- 
tę.

3. Kol mandatai sutvarkyti, 
pakviesti pakalbėti V. Kama
rauskas, J. Adomaitis ir kun. 
M. Valadka.

jų vardą antroje pusėje tikie- 
to, ir kuopos numerį.

Minėtas parengimas bus ne
paprastas. Vieta graži. Atsi
lankiusieji busite patenkinti ir, 
linksmai su kariais paviešėję, 
prie gero orkestro pašoksime. 
Orkestras gros daug lietuviš
kų šokių.

Apsirengkite taip, kaip ir 
visada, formalumų nereikia.

Kuopų sekretoriai bankieto 
tikietus grąžinkite atgal gegu
žio 15 d. Jaunuolių Komisijos 
sekretorei W. M. Samalin.

SLA Antro Apskričo 
Jaunuolių Komisija ir 
Spaudos Komisija.

A. K. MARTIN.

4. Mandatų komisijos na
rys, Adomas Miliauskas, išda
vė raportą: suvažiavime da
lyvauja 14 kuopų, 44 delega
tai ir apskričio valdybos na
riai.

5. Delegatai iš sekančių 
kuopų pridavė mandatus:

1 kp., 
Kraužlis, 
bavičius;

5 kp.,
durkevičius 
čius;

6 kp., Plymouth — A. Ki
šis ir J. Katilius;

7 kp., Pittston — M. Bane- 
lienė, J. Solis, J. Lekauskas, 
M. Gudauskas, J. Tamkevi- 
čius, S. Norkus ir P. Petroko- 
nis;

30 kp., Scranton—Ona Zors- 
kaitė, Ona Zorskienė ir kun. 
M. Valadka;

35 kp., Wilkes Barre — J. 
Andriušis, J. Krikščiūnas, J. 
Jursienė ir V. Krikščiūnienė;

68 kp., Luzeme — Alekas 
Raginąs, Marė 
Klusaitienė;

67 kp., Lee 
Paškevičius ir

79 kp., Inkerman — Ona 
Žiurienė ir Simas Jukačionis;

110 kp., Plains — A. Mike- 
lionis, J. Balyta ir M. Baguš- 
ka;

115 kp., Wilkes Barre — J. 
Adomaitis, A. Miliauskas, V. 
Magdalinskas, A. Kupris, M. 
Povilaitienė ir J. Batvinskas;

116 kp., Maltby — M. Moc
kevičius ir K. Jenauskas;

203 
tanas 
na;

246
Pavinskas ir P. Stankūnas;

Valdybos nariai:
Pirm. Mikas Kupris,
Vice pirm. Antanas Ambro- 

zaitis,
Sekr. Juozas Maceina,
Iždin. Antanas Galinskas,
Iždo glob. V. Kamarauskas 

ir Juozas Katilius,
Organizatorius V. Tamulai- 

tis.
6. Po tam perskaityti pro

tokolai. Pirmiausia apskričio 
paskutinio suvažiavimo proto
kolas išgirstas, o toliau trijų 
posėdžių valdybos protokolai 
perskaityti. Visi priimti vien
balsiai.

7. Apskričio valdybos nariai 
išdavė savo raportus. Visų ra
portai priimti vienbalsiai.

8. Sekretorius išskaitė laiš
kus, siųstus Amerikos
džios viršininkams ir C. Ros- 
marek, Lenkų Susivienijimo 
pirmininkui, padėkojant už jo 
užtarimą Lietuvos laisvės.

9. Apkalbėta Amerikos lie
tuvių bendras veikimas. Pa
kelto klausimas kaslink veik
los Amerikos Lietuvių Tary
bos reikalų pildymo buvusio 
Chicagoje Kongreso nutarimų 
ir subendrinimo visų lietuvių 
veiklos kovai už Lietuvos iš
laisvinimą. Pavesta ’ apskričio 
valdybai patiekti keletą klau
simų šiuo reikalu ALT pirmi
ninkui.

10. Nutarta pasiųsti padė
kos laiškus sekančioms ypa- 
toms: Hon. Alvin O’Konski, 
Mrs. Eleanor Roosevelt, Hon. 
Daniel Flood už jų užtarimą 
pavergtų tautų.

11. Apskritys nutarė su
rengti metinį vasaros išvažia
vimą 1946 m. Valdyba pasirū
pins parinkti dieną ir vietą.

12. Kadangi apskričio sek
retorius, Juozas Maceina, yra 
nominuotas į SLA iždo globė
jus, suvažiavimas vienbalsiai 
nutarė kuopoms rekomenduo
ti už jį šiuose Pildomosios Ta
rybos rinkimuose balsuoti.

13. SLA 115 kuopa iš Wil
kes Barre, Pa., davė sekan
čius įnešimus, kurie buvo pri
imti:

1. Kad butų pataisyta SLA 
Čarteris, panaikinant iždinin
ko vietą.

2. Kad Centro sekretorius 
vienas eitų sekretoriaus ir iž
dininko pareigas.

3. Kad SLA prezidentas 
dirbtų Centre ir jam seimas 
nustatys algą.

4. Kad finansų sekretoriai 
kuopose butų paliuosuoti nuo 
duoklių išskirstymo į įvairius 
fondus ir kad Centras tą dar
bą atliktų.

5. Kad naujas narys, įsira
šęs į SLA, taptų pilnu nariu 
bėgy 30 dienų po įsirašymo.

6. Kad į SLA narius butų 
priimami kūdikiai tuojau po 
jų gimimo.

7. Kad Tėvynės leidimas ir 
administravimas butų pavesta 
redaktoriui, kuris turėtų rū
pintis sukėlimu pinigų iš įvai
rių pramogų padidintos Tėvy
nės išleidimui.

14. SLA 35 kp., Wilkes Bar
re, pridavė įnešimą, kuris pri
imtas:

Kad nariams, išbuvusiems 
SLA gerame stovy per 40 me
tų arba daugiau, butų išmo
kėta viena pusė pomirtinės 
gyviems būnant, o kita pusė 
butų išmokėta jų pašalpga- 
viams po nario mirties.

Suvažiavimas nutarė virš- 
minėtus įnešimus rekomen
duoti kuopoms priimti ir pa

siųsti Įstatų Komisijai laiku 
prirengti seimo apsvarstymui.

15. SLA konversijos reika
las buvo plačiai apkalbėta, iš- 
diskusuota ir visokiuose pa
klausimuose delegatas kun. 
M. Valadka davė nuoseklius 
paaiškinimus. Suvažiavi m a s 
nutarė, kad kuopų atstovai 
pasistengtų savo kuopų susi
rinkimuose konversijos reika
lą išaiškinti ir patarti nariams 
tuojau į naujus skyrius persi
kelti. Kun. Valadka ir Mikas 
Kupris išrinkti patarė jais 
kuopoms konversijos vykdy
mo reikalais.

16. Nutarta pavesti apskri
čio valdybai pasiūlyti A. L. 
Trybai paruošti atatinkamą 
peticiją su parašais tėvų, ku
rių sūnus ir dukterys kariavo 
Su v. Valstijų karo jiegose už 
demokratiją ir pavergtų tau
tų laisvę. Tokia paticija turė
tų būti pasiųsta atatinka
miems S. V. pareigūnams.

17. Nutarta paaukoti vieti-

Tėvynėje tilpo SLA prezi
dento, brolio V. F. Laukaičio, 
projektas kaslink įsteigimo 
SLA Tautinės Fondacijos. Tai 
geras sumanymas! Tame su
manyme įtelpa ir steigimas S. 
L.. A. prieglaudos namo, apie 
ką aš čia ir noriu žodį-kitą 
tarti.

Tam sumanymui aš pilnai 
pritariu. Mano mintyse jau 
senai stovėjo SLA prieglau
dos namas ir kelis sykius tuo 
reikalu esu rašęs Tėvynėje, 
nors viskas veltui nuėjo. Įstei
gus SLA prieglaudos namą, 
nariams but suteikta didelė 
labdarystė, kokios iki šiol mu
sų Susivienijime dar nebuvo, 
nors senai jos reikėjo. Ir tai 
pats savaimi atneštų dvejopą 
naudą: patrauktų daugiau na
rių prie Susivienijimo, o se
niems nariams butų užtikrinta 
poilsio vieta senatvėje. Turė
dami prieglaudos namą, turė
tume kuo pasididžiuoti. Juk 
tuomet galėtume sakyti, kad 
SLA rūpinasi narių likimu: 
sulaukus senatvės, SLA na
riams jau nereikėtų rūpintis, 
kur priglausti savo seną gal
vą, nes turėtų savo organiza
cijos įstaigą ir ten senatvėje 
galėtų prisiglausti.

Turėdami prieglaudos na-

SLA 75 kuopos susirinkime 
balandžio 12 d. dalyvavo gana 
gausus narių skaičius. Balsa
vome pareigūnus į SLA Cen
trą. Paskyrėme auką $20 bu
siančiam SLA 44 seimui, ku
ris įvyks šį metą rytuose. 
Pasinaudodami proga, p. Rač- 
kienei važiuojant į rytus sve
čiuotis — suteikėme mandatą 
musų kuopą seime atstovauti.

Amerikos Raud. Kryžiui 
paaukojome $10 ir tokia pat 
suma BALF, prisidėdami prie 
vajaus rašomąjai medžiagai 
pirkti lietuvių pabėgėlių vai
kučiam Europoje.

Taipgi išrinkta nauja SLA 
75 kuopos korespondente p. 
A. Nausėdienė. Pageidaujame 
ir tikimės, kad naujoji kores
pondentė bešališkai ir teisin
gai aprašys musų darbuotę, 
neaplenkiant nė vieno, kas tik 
dirba naudai SLA kuopos ir 
bendrai kas dirba lietuviškąjį 
darbą musų nedidelėje koloni
joje.

SLA 42 kuopos susirinki
mas įvyko balandžio 1 d., 
7:30 vai. vakare. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirmininkė, A. 
Birgelaitienė.

Po atidarymo susirinkimo, 
finansų sekr., p. Medelinskas, 
pranešė, kad numirė musų 
kuopos narys, Gabrys Krinic- 
kas, kovo 16 d., sulaukęs 63 
metus amžiaus. Velionis buvo 
nevedęs. Iš Lietuvos paėjo iš 
Miloginų valsčiaus, Vilnijos. 

nės veteranų ligoninės pasta
tymui. Valdybai palikta ištirti 
reikalą.

18. Sekančiam suvažiavimui 
renkant vietą, nubalsuota me
tinį suvažiavimą turėti Pitts- 
tone.

19. Atsistojimu pagerbtas 
miręs SLA narys a. a. Anta
nas Kubilius, iš Scranton, Pa.

Apskričio finansinis
Apskričio ižde buvo 
Kuopos sumokėjo __ 

koncerto tikietus 
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mą, jaunesni nariai galėtų rū
pintis jį užlaikyti, o sulaukę 
senatvės — žinotų, kur galės 
savo paskutines gyvenimo die
nas praleisti. Tiesa, SLA ir 
dabar teikia šiek-tiek pagel- 
bos savo nariams, bet ta 
gelba yra gana maža ir 
laikina. Turint prieglaudos 
mą — butų jau kas kita: 
reikėtų rūpintis, kur praleisi
me savo paskutines gyvenimo 
dienas ir užmerksim akis atsis- 
kirdami iš gyvųjų tarpo; kai 
reikės eiti ten, kur pašaukia
ma turtingi ir biedni.

Todėl, kol esame gyvi — 
pasigaminkime ką nors geres
nio senatvei, kad nereikėtų 
turėti baimės paskutinėse gy
venimo dienose, 
minti, kad anais 
pagarsinta, jog 
SLA prieglaudos 
paskyręs $10,000, 
“paskyrimas” tik taip ir liko, 
nes SLA prieglaudos namo 
nesteigė.

Butų gerai, jei brolio Lau
kaičio projektas butų priim
tas sekančiame seime, o po jo 
priėmimo pirmu klausimu bu
tų steigimas SLA prieglaudos 
namo.

Velionis numirė širdies liga. 
Sirgo 6 dienas.

Lai buna jam lengva šios 
šalies žemelė.

Po tam pirm, paprašius pa
gerbti narį atsistojimu, nariai 
atsistojo ir atidavė jam pas
kutinę pagarbą.

Atlikus kuopos reikalus, 
prieita prie rinkimo Pildomo
sios Tarybos ir delegatų į se
kantį seimą. Delegatais išrink
ti sekanti: J. J. Bachunas, A. 
Blrgilaitienė ir M. Bernotienė.

Trys nariai persikėlė iš se
nųjų skyrių į naujuosius. Pas 
mus persikėlimas narių eina 
gana lėtai. Tame daug darbo 
padeda musų finansų sekr., p. 
Medelinskas. Jis aiškina pa
kartotinai susirinki m u o s e. 
Kartais ir viršlaikį dirba.

Po susirinkimo buvo išlai- 
mėjimas keleto daiktų, ką bu
vo sumaniusi pirm., A. Birgė 
laitienė. Kuopa jos sumanymą 
buvo parėmus ir išrinkus jai 
keletą pagelbininkų — di
džiumą moterų. Ačiū pardavė
joms numerių, pirmininkei ir 
jos talkininkėms. Kuopai liko 
pelno $45.00.

Mėnuo atgal musų pirmi
ninkė prirašė 3 naujus narius, 
tarpininkaujant organiz a t o- 
riui.

Philadelphia, Pa.
Klaidos Atitaisymas

Lipusioje 
pasita i k ė 
kur rašo- 
SLA 135

kp. delegatų į sekantį SLA 
seimą, turėjo būti parašyta, 
kad išrinkta trys delegatai — 
J. Grinius, W. E. Norkus ir J. 
Vaivada, o ne du pirmieji, 
kaip toje korespondencijoje 
rašoma. — Red.

ĮEIGOS TREČIO BERTAINIO, T. 
Y. LIEPOS, RUGPJŪČIO IR 

RUGSĖJO, 1945 METU
Kuopa Liepos Rugpjūčio Rugsėjo

1 15782 15357 14607
2 2843 3282 5308
4 5819 6351 6215
5 9117 8453 ——

6 5676 10176 4709
7 19899 22834 23135
8 5541 — — — —

10 — — 6437 ■' —-

11 94994 6706 . 4092
12 9243 9542 6726
13 41340 27257 16366
14 18459 38566 23264
15 509 1912 3852
16 — — 19778 — —
17 3118 5820 — —
18 19266 19335 13819
19 — — 4011 — —-

21 — — — — 1014
22 3203 3763 4157
23 40036 36157 25972
24 — — 3612 ---
25 — — 1755 4248
26 531 531 531
27 8071 — — 6412
28 3743 4097 2343
29 9861 9975 8559
30 5861 27921 20930
31 9267 — — 8882
32 — — 6247 3575
33 5490 5992 5733
34 16094 12231 13644
35 13096 22639 19458
36 22237 68985 49305
37 4629 — — —— ■
38 28331 56380 58644
39 1836 4Ū24 2283
40 14037 23326 11606
41 — — 29631 — —

42 11507 13546 18142
43 30841 31559 44284
45 3636 — — 3262
46 3627 2445 3061
47 1983 —- —. —• —.

48 1213 1213 1213
49 11803 — — — —

50 40540 33692 34135
51 7036 11895 4704
52 — — 13827 1893
53 — — — — 6858
54 3254 3716 2750
55 12299 8415 14105
56 5692 3233 2972
57 86482 51877 42371
58 2961 — — 2467
59 1198 — — 1198
60 10156 8115 8204
61 3390 — — — —
62 17787 — — — —
63 24013 18536 41170
64 11877 9281 12096
65 528 528 528
66 41057 — — 37490
67 8431 4214 5798
68 6918 10452 8306
69 2882 — — — —

70 — — 3756 — —
71 — — — 1218
74 — — 7760 5471
75 17572 1524 16445
76 7248 10142 6953
77 — — 49784 34684
78 1108 893 1323 |

79 2614 4506 4480 I
80 11046 — — — —

81 — — 4098 — —

82 4544 3474 2347
83 — — — — 1529
85 2200 4189 2568
86 4611 12825 1625
87 10949 21957 7365
88 — — 9972 9073
89 3199 3383 5289
90 4526 4983 3146
91 — — _ — 360
92 6474 .— 7037
93 — — 1563 1219
94 — — 5276 636
95 5846 3120 5921
96 1698 —— — —

97 2478 — — — —

98 2912 6427 2186
99 ■ — — — 1437 ---• ——

100 8158 7072 8564
101 4287 7083 6374
102 5672 15117 16041
103 1179 — — 2733
104 4737 6525 5239
105 — — 15067 12308
106 — — — — 4802
107 5543 — 6532
108 5511 — — — —

109 9420 10357 1645
110 — — 12348 — ——
111 1140 989 —— —
112 4542 — — — —
113 4408 4126 5074
114 2890 1370 2388
115 29849 25237 18710
116 2459 2409 1643
117 — —— 1218 — —“■
118 3722 1861 1861
119 91 105 2418
120 — — 1746 —

121 1440 1989 2097
122 17969 20598 23134
124 — — 1534 27169
125 7186 7710 14169
126 8404 3756 10840
Pav. 10582 16733 12263
127 3943 8037 5570
128 3983 3070 2677
129 — — 12808 4984
130 — — 956 — —

131 1197 16662 —— ——
132 8565 — — —
133 215 4570 —
134 8424 1752 35748
135 8907 13446 5701
136 5448 4942 13243
137 912 — — —— —
138 6382 3314 —

139 3001 26504 12940
140 8047 — — —

141 3804 3414 3165
142 9367 20723 4169
143 6307 5716 , 5164
144 ---  — 2670 ■— ■

145 2514 2695 2046
146 3487 4362 2199
147 12270 1884 —

148 ' ■■■— 2688 — —
149 — — — 5912
150 1419 — — *—• ——

151 697 786 683
152 3210 1944 3480
153 9460 11808 10751
155 13605 10851 8541
156 —— — 8913 ■■
157 10650 7371 6255
158 14534 18988 17292
159 2843 2579 2579
160 6057 — — ' ■

161 — — 2316 150
162 1410 — — — — —•
164 9654 7597 9008
165 7195 — 2755
166 1607 1376 1754
167 — — ——- —— 8102
168 4346 7538 6181
169 2695 2305 3450
170 4074 — ——
171 — — 3666 — —.
172 — — 3018 —• —
173 — — 24900 11484
174 — — —— --- 12528
175 — — — — 14361
177 —> — 5883 3686
178 15842 —— —— 9353
179 — — 3852 — •—
180 — — 1716 —— —
181 6326 — — 7683
182 843 — — —— —•
183 4332 — — — —
184 3850 — — 3850
185 8029 9234 9051
186 2748 — — 3736
187 10187 7981 8853
188 2409 4449 —
189 2835 — — —— —
190 — —— 867 — _
191 3956 — — 8939
192 15162 14500 10445
193 3965 4274 3171
194 — — 5985 I—

195 12186 15321 25843
197 —— —— 876 — —
198 14541 11724 13014
199 6319 4147 4382
200 11795 7984 9766
201 238 238 —
202 4117 — — 5104
203 10496 9537 10303
204 8625 14171 8050
205 3704 3917 2747
207 8249 21195 10199
208 3540 7431 5206
209 2356 2020 2042
210 1930 — -- - 2687
211 35975 37657 34297
212 16432 12273 9291
214 24722 6598 9389
215 5007 — —— — —
216 2485 2485 2485
217 — — 4511 6058
218 —— —— 4496 — —-
219 6003 — — — —
221 2460 2327 1664
222 3840 1962 2498
224 1547 3234 3533
225 — — 2325 — —
226 2054 50 41613
227 5252 _ --- 4417
228 1758 --- M, ■ —
229 — — 1556 — —
230 2656 4300 1709
232 5710 5122 4215
233 —— —— 4071 ---- ——
234 — — — — 3165
235 4793 619 2350
236 6202 5536 6207
237 549 1900 ■ 1- — ■

238 16297 17114 10944
239 ——- —- 1342 — —
240 2478 — —
241 6073 ■ 1 “ ■ 7285
242 — — ■ 11 6745
243 — — 1780 — —
244 — — 3063 150
245 7577 7805 9778
246 6780 11981 9396
247 4530 5673 2617
248 — — 1658 _ ——
250 4368 4974 6448
251 — — 7739 ■ ■— ■ *■"
252 2178 — — 2058
253 7278 — — — —
254 2691 1861 1634
255 2636 1427 1266
256 791 - —— 791
257 5589 ■■ — —- — —
258 3801 2967 2432
259 928 928 928
260 21313 28365 14482
261 2690 — — — —.
262 — — — — 79457
263 — — 2100 — —
265 123 6196 — —
266 3206 4371 3717
267 8155 6390 7249
270 2610 1779 2314
271 4844 — —— 1532
272 6978 12077 8156
273 6469 — _ 6390
274 9955 7232 7947
275 18933 18294 16511
276 18336 ---  — 18885
277 3000 3313 2837
278 1902 1517 1093
279 1798 1663
280 4612 1793 3534
281 4155 4254 4195
283 3091 4219 3548
284 8894 8201 9651
285 19563 — — — —
286 — 5625
287 — — 3138
288 2298 ---  _ 1 ■■ "■ ■■

289 12888 ---  --- 5682
290 6330 --- ---
291 1515 802 1567
292 1422 — _ —
293 7920 7665 6215
294 1519 1769 1886
295 4892 — — 3303
297 12999 808 16139
298 1555 ■ ■ ■ ■■■ ■
299 13612 14202 10714
300 18210 — — —
301 23704 14669 31569
302 4345 —■ — ■■ 4233
303 6816 * — —
304 — — 12674 5759
305 — — ——• ■■ ■ 7112
306 11154 -- - — ->W
307 936 —— —
308 ■■■ ■ ——- 3996
309 5344 ---  — 4274
310 — — 14762

, 311 7867 10114 11908
(Užbaiga 4 pusi.)
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Amerikos Lietuvių Veikla
Jurgio Savaičio Prakalby Maršrutas IŠMOKĖJIMAI TRECIO BERTAI

NIO, T. Y. LIEPOS, RUGPJŪČIO 
IR RUGSĖJO MĖN., 1945 M.

LIEPOS MĖN.
Pomirtinių
Liepos 7, 1945 ------ $600.00
Liepos 14, 1945 __ 2,778.57
Liepos 21, 1945 __ 4,162.98
Liepos 28, 1945 __ 3,918.33

Viso _________________ $11,459.88
Pašalpos ligoje
Liepos 7, 1945 ____ $265.00
Liepos 14, 1945 __ 1,502.00
Liepos 21, 1945 __ 1,021.50
Liepos 28, 1945 __ 764.50

Jurgis Savaitis

Jurgis Savaitis, jaunas lietuvis mokytojas, kuris pergy
veno pirmąją rusiškąją ir vokiškąją okupaciją, vėliau vokie
čių suimtas ir išvestas prievartos darbams, iš šiaurinės Nor
vegijos paspruko Švedijon ir ten redagavo tremtinių laikraš
tį SVETUR. Vėliau, imigracinę vizą gavęs, atvyko į Ameri
ką. šiuo metu lanko kolonijas su prakalbomis.

Jurgis Savaitis važinėja Amerikos Lietuvių Tarybos pa
vestas.

Po turiningų ir įdomių prakalbų Baltimore, Md. ir So. 
Boston, Mass., New Yorko Lietuvių Taryba, susitarus su ko
lonijų veikėjais, prelegentui suruošė sekantį maršrutą:

Gegužio 3 d., 7:30 vai. vakare, Apreiškimo Parapijos Sa
lėje, Brooklyn, N. Y.

Gegužio 5 d., 7 vai. vakare, Šv. Mykolo Parapijos Salė
je, Bayonne, N. J.

Gegužio 12 d., 4 vai. popiet, Šv. Jurgio Parapijos Salė
je, Newark, N. J.

Gegužio 19 d., 7 vai. vakare, Šv. Juozapo Parapijos Sa
lėje, Waterbury, Conn.

Čia minimų vietų ir apielinkių lietuviai kviečiami į pra
kalbas atsilankyti, o Savaičui prakalbų surengimo reikalu 
suinteresuotos draugijos ir veikėjai prašomi susirašyti su 
Lithuanian American Information Center, 233 Broadway,

Viso __________________ $3,553.00

Atlyginta organizatoriams
A. Martin, Cambridge, Mass. $4*89.23

Viso ___________________ $489.23

Sugrąžintos mokestys
E. Gedraitis, Waterbury,

Conn. _____________________ $18.10
A. Valungevičienė, Worcester,

Mass. ______________________ 4.20
L. Kupčinskiene, Minersville,

Pa. ________________________ 9.00
SLA 195 kp., Pittsburgh,

Pa. _______________________ 161.55
A. Kluonienė, Detroit, Mich. .60
K. Gudaitis ir M. Pader,

Toluca, Ill. _________________ 16.01
M. Sunskienė, St. Clair, Pa. 2.08 
E. Savickas, Tuscarora, Pa. 11.04

Viso ___________________ $222.58

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo
A. Randeliunas, So. Boston,

Mass. _____________________ $15.00
K. Rupeikiutč, New

York, N. Y. _______________ 10.00
B. Albertiene, Chicago, Ill. 5.00
V. Beleckas, Brooklyn, N. Y. 5.00
A. Ciužiene, New York, N. Y. 5.00 
E. Kuklauskienė, Charleroi, Pa. 5.00 
M. Letukas, Springfield, Ill. 5.00 
P. Mažeikienė, Inkerman, Pa. 5.00 
A. Miglčnas, Springfield, Ill. 5.00
M. Miller, Carnegie, Pa. 5.00
M. Menikevičius, Hubbardsville,

N. Y. _____________________ 5.00
M. Padolskis, Sweet Valley, Pa. 5.00
J. Snarpunas, Nanticoke, Pa. 5.00 
A. Žemaitienė, New Britain,

Conn. ______________________ 5.00

New York 7, N. Y.
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Viso ____________________ $85.00

Tėvynes reikaluose
Postmaster, New York, 

N. Y. __________________ $39.55
V. Bacevičius, New

York, N. Y. ________________ 10.00
Mars Printing Co., New

York, N. Y. _____________ 270.40
H. Claypoole, New York,

N. Y. ______________________ 92.00

Pašalpos ligoje
Rugpjūčio 4, 1945 $1,014.50
Rugpjūčio 11, 1945 1,029.50
Rugpjūčio 18, 1945 339.00
Rugpjūčio 25, 1945 1,022.00

Viso __________________ $3,405.00

Sugrąžintos mokestys
A. Jokubauskas, Pittston, Pa. $4.98
S. Bernotienė, Westville, Ill. .81
E. Dakutis, .Pittston, Pa. 4.98
M. Lukas, Detroit, Mich. .92

Viso ____________________  $11.69

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo
Mrs. A. Randeliunas,
Dorchester, Mass. __________ $15.00
K. Rupeikiutč, New

York, N. Y. ___ ___________ 10.00
A. Ciužiene, New York, N. Y. 5.00 
E. Kuklauskienė, Charleroi,

Pa. _________________________ 5.00
M. Letukas, Springfield, Ill. 5.00
A. Miglinas, Springfield, Ill. 5.00
M. Menikevičius, Hubbardsville,

N. Y. ___________   5.00
J. Snarpunas, Nanticoke, Pa. 5.00

Viso ____________________ $55.00

Tėvynės reikaluose
Consolidated Edison Co.,

New York, N. Y. ------------ $24.16
Postmaster, New York,

N. Y. _____________________ 40.40
Reilly Electrotype Co.,

New York, N. Y.----------------- -51
Modern Art Photo Engrav.

Co., New York, N. Y. ----- 29.19
R. & M. Hardware Co.,

New York, N. Y. --------------- 4.69
Mars Printing Co., New

York, N. Y. ______________  338.00
H. Claypoole, New York,

N. Y. _____________________ 115.00
Krasa 6.00

Pašalpos ligoje
Rugsėjo 1, 1945 $904.25
Rugsėjo 8, 1945 357.00
Rugsėjo 15, 1945 667.25
Rugsėjo 22, 1945 1,157.00
Rugsėjo 29, 1945 1,244.75

Viso __________________ $4,330.25

Atlyginta organizatoriams
M. Šimkienė, Pittsburgh, 

Pa. _____________________ $13.73
SLA 115 kuopa, Wilkes

Barre, Pa. -------------------------- 15-00
J. Radzevičius, Ansonia, Conn. 8.26 
B. Versackas, Akron, Ohio 39.05 
Wm. Valentine, Chicago, Hl. 114.36 
A. Banišauskas, Marlin, Pa. 10.50 
V. Adomavičius, Marlin, Pa. 5.00
P. Davulis, Nashua, N. H. 3.00

\Tįso __ —__—______ —_____ $208.90

Sugrąžintos mokestys
J. Leipas, Pt. Chester, N. Y. $4.25
J. Venskus, Linden, N. J. 4.00
O. Stankienė, Westville, Ill. 9.54
M. Stankienė, Pittston, Pa. 1.55
I. Macevičienė, So. Boston,
Mass. ________________________  2.46

B. Keblaitienė, Detroit, Mich. 2.00
A. Banišauskas, Marlin, Pa. 10.00
M. Prakop, Linden, N. J. 15.00
V. Bernatavičius, Worcester,

Mass. _______________________ 1-50
Langstadter, New York,

N. Y. _______   46.57
E. Mikužis, Chicago, Ill. 28.35
K. P. Gugis, Chicago, HI. 4.60
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. _____________ 4.40
P. Davulis, Nashua, N. H. 5.00
Western Union Telegraph

Co., New York, N. Y. ___ 12.35
Rarštinės reikmenys 10.35
Krasa 5.00
Literatūra 6.00
Kerwin Florist, Brooklyn,

N. Y. ______________________ 25.00 j
Commerce Photo Print

Corp., New York, N. Y. — 13.57 
Veterans of Foreign Wars

of U. S., Brooklyn, N. Y. 12.00 
National City Bank,

New York, N. Y. _________  1.50 ,
Appraisers 10.00 į
Penna. Fraternal Congress,

Philadelphia, Pa. __________  15.00

Brooklyn, N. Y.
25 Metų Sukaktuves

Geriausi linkėjimai reiškia- 
ini J. P. Girikui ir jo šeimai 
Brooklyno lietuvių visuome
nės vardu, nes balandžio 21 
dieną J. P. Ginkus ir šeima 
minėjo saldainių krautuvės si
dabrinį jubiliejų.

Geriausio pasisekimo jiems 
ateity. Vyt.

Viso ____________________ $21.80

Pašalpos iš Našlių . ir
Našlaičių Fondo

Mrs. A. Randeliunas,
Dorchester, Mass. _______ $15.00

J. Karpinskas, Moundsville,
W. Va. ___________________ 10.00

K. Rupeikiutč, New
York, N. Y. __1___________ 10.00

J. Allen, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
U. Budvitis, Gary, Ind. 5.00
E. Butkevičienė, Kingston, Pa. 5.00 
A. čiužienė, New York, N. Y. 5.00 
K. Civinskas, Springfield, Ill. 5.00 
J. Gerdzius, Christopher, Ill. 5.00
O. Kaknevičienė, Pittston, Pa. 5.00
P. Kalinauskas, Kingston, Pa. 5.00 
V. Klimienė, Grand

Viso ___________________ $313.96

Investmentai
Northern Pacific Ry. $25,000.00

Pajieškojimai
Pajieškoma Antano ir Juozo Jo- 

nušių, kilusių iš Vidmantų, Varnių 
valsčiaus, Telšių apskričio, gyve
nančių Bostone ar Chicagoje, ir 
Prano Kairio, kilusio iš Anykščių, 
gyvenančio Chicagoje. Jieškamie- 
siems yra žinių iš Europos nuo jų 
giminių. Jieškomieji ar apie juos 
žinantieji malonėkite atsišaukti:

P. Bajoras, Tėv. red., 
307 W. 30-th Street, 
New York 1, N. Y.

Viso _________________ $25,000.00
Viso rugsėjo mėn._ $47,853.48

(Tąsa nuo 3 pusi.) Avenue — — — — 93000
312 3778 5271 2499 Į Water-
3U, — — — — 5097 bury.
314 2976 — — — — . Conn.,
315 — — 4785 — — 621 E.
316 — — — — 6167 Main
317 — — 3950 1975 i Street 47149 — — 47809
318 21799 30109 29895 Chicago,
321 1098 4104 Illinois:
323 ... ... — 3536 190 6343 S.
325 — — 4158 4008 Mozart
320 797 6328 — — Street — — 6659 3298
327 '"1 ■" 111 ■■■■' 854 — — 135 E. 110
328 «— — —- — 12948 Street — — — — 10167
329 1090 1090 733 1534 N.
330 1116 — — — — Oakley
331 •- — — — — 5173 Blvd. 14487 27662 31310
332 8795 — — 1955 818 W.
333 ——1. •— — — 8838 18-th St. 4682 16003 20244
334 4668 — — 5898 10810 So.
335 4310 — — 2370 Went-
336 4489 — — 3287 worth
340 — — 1482 — — Avenue 6300 12174 8430
341 — — 11498 13495 3247 So.
342 12544 5002 5251 Morgan
344 _ — — — 660 Street 2375 11529 6840
347 — — 6855 --- —— 3405-07 S.
348 — — 123 — — Lowe
349 - ■ ■ — — 2466 Avenue 20869 37152 38736
350 1857 1730 958 10742 S.
351 3165 1008 — — Michi-
352 48132 58099 29529 gan 2930 13300 13300
353 ■1 ■■■ - w 1612 7862 1035-45
354 7130 6165 7399 W. 69-th
355 3351 — — 2996 Street 6201 24056 13733
357 12408 — — — — 7036-38
359 — — 11560 — — Yale
360 " -!■ —"— — — 12975 Avenue — — — — 15698
v61 892 997 1649 3626-28
362 3673 3089 1281 S. Hals-
363 III— —• 1546 8773 ted St. 35625 . —.. 37050
365 —- — 9321 — — 6551-55 S.
367 3348 5373 4312 Kedzie
371 10371 19445 30381 Avenue 9155 16038 16094
372 1692 — —— — — 3251 So.
Kareivių Halsted
duok- Street — — 5572 16057
lės 759494 28753 — — 1748 W.
Atmokė- 86-th St. ■ — —1 900 — —
ta bod- 7036
sai 2131250 1784850 100000 Yale
Sugrąi. Avenue 8332 —— —— — —
morgi- Detroit,
čiu pas- Mich.,
kolos 1061400 1392441 2077674 322 Hol-
Nuoš. 323009 281356 564930 brook
Adm. 20141 4134 1877 Avenue — ——1. — — 3334
Rendos: Renum.
N. Y. War
namo 16500 16500 16500 Fund
Atlantic to Exp.

, City. Fund 150000 — — — —
N. J, 128 Final
Maine * Distr. of
Avė. 9640 9427 4452 Saving
Brook- acct. 31628 — — - — ——
]yn,N.Y. Empl.
193-197 Loan 940 — — 1300
Grand Paskola
Street 48000 20500 15000 konver-
N.Y^N. sijai — — 1000000 '* ——
Y., 294 —
— 8-th Viso $67,4'11.42 $67,724.44 $52.249.98

Viso ___________________ $411.95

Algos

M. J Vinikas, 
New York, N. Y. _____  $300.00

M. Austrą,
New York, N. Y. ---------- 148.00

N. Peters,
New York, N. Y. -------------  128.00

H. Melusky,
New York, N. Y. _________ 128.00

A. Austrą, 
New York, N. Y. _____  124.00

C. Stark, 
New York, N. Y. _______ 99.50

A. Dailyda, 
New York, N. Y.________ 55.76

A. Shemansky, 
New York, N. Y. --------- 92.00

P. Bajoras, 
New York, N. Y. ______ 200.00

M. L. Vasil,
New York, N. Y. ------------ 164.00

K. J. Paul, 
New York, N. Y. ______ 156.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. ______ 156.00

Viso ___________________ $557.95

Algos
Wm. F. Laukaitis,

Baltimore, Md. ----------------  $200.00
K. ,P. Gugis,

Chicago, Ill. --------------------- 300.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. ________  300.00
M. K. Austrą,

New York, N. Y. ________  148.00
N. Peters,

New York, N. Y. _________ 128.00
H. Melusky, 

New York, N. Y. ______ 179.66
A. Austrą,

New York, N. Y. ------------- 124.00
C. Stark, 

New York, N. Y. _______ 122.20
A. Dailyda, 

New York, N. Y. --------- 92.87
A. Shemansky, 

New York, N. Y. ------------ 92.00
P. Bajoras, 

New York, N. Y.------------ 200.00
M. L. Vasil, 

New York, N. Y; --------- 164.00
K. J. Paul, 

New York, N. Y. --------- 156.00
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. _____  156.00
V. Barčiauskas, 

New York, N. Y. --------- 114.00

Rapids, Mich. ______________ 5.00
E. Kuklauskienė, Charleroi,

Pa. _________________________ 5.00
M. Letukas, Springfield, Ill. 5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _________________ 5.00
A. Miglinas, Springfield, Ill. 5.00
M. Menikevičius, Hubbardsville,

N: Y. ______________________ 5.00
V. Moliušis, New Britain,

Conn. _______________________ 5.00
E. Petrauskienė, Christopher,

Ill. _________________________ 5.00
V. Petrauskienė, Pittston, Pa. 5.00
J. Poskevičius, Wilkes

Barre, Pa. __________'_______ 5.00

SLA TURTO SUDĖTIS
Nejudomos nuosavybės $489,688.44
Morgičiai ________________ 311,320.41
U. S. Bondsai ___________ 838,532.66
Įvairios sekuracijos ir

bondsai ________________ 494,127.03
Paskolos moksleiviams_  7,965.00
Paskolos SLA nariams- 

bedarbiams __________ 6,835.49
Inventorius (spaus

tuvė ir tt.) ________  10,654.13
Administratoriaus sąskai

toje _________________ 2,000.00
Pinigai taupomoje 

sąskaitoje ___________ 5,566.66
Pinigai einamose

sąskaitoje _____________ 150,583.00

Viso ______________ $2,317,272.82
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.

Pittsburgh, Pa.

Parengimas

Kuopų Susirinkimai
NEW YORK, N. Y. — Svarbus 

SLA 126 kp. susirinkimas įvyks 
gegužio 10 d., SLA Centro Raštinės 
patalpose, 307 W. 30th St., New 
York, N. Y. Pradžia 8 vai. vakare. 
Visi nariai malonėkite atsilankyti 
ir išklausyti komisijos pagamin
tus įnešimus sekančiam SLA sei
mui. Yra ir kitų reikalų aps var
stomi. — S .E. Vitaitis ,sekr.

BUFFALO, N. Y. — SLA 304 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks ge
gužio 12 d., naujoje vietoje. Visi 
nariai malonėkite įsitėmyti adresą: 
Stunims Continental Hali, 2805 
Niagara Street. Taipgi yra ren
giamas balius gegužio 25 d., toje 
pačioje svetainėje. Visi kviečiami 
dalyvauti. — K. WHITE, 304 kuo
pos sekr.

M. Simukonienė, Pittston, Pa. 5.00
V. Skirmontas, Kingston, Pa. 5.00
J. Snarpunas, Nanticoke, Pa. 5.00
P. Tvarkunienė, Westville, Ill. 5.00
O. Zaraukienė, Casttie

Shannon, Pa. _______________ 5.00
M. Simulevičienė, Danbury,

Conn. _______________________ 3.T.5
O. Stanevičienė, Danbury,

Conn. _____ ._________________ 3.15
J. Muliolis, Danbury, Conn. 2.55

Viso ______ ___________ $2,476.73

SLA nuosavybės
128 So. Maine Ave.,

Atlantic City, N. J. ----- $78.60
307 W. 30-th St.,

New York, N. Y. ------------- 85.81
3405 So. Lowe Ave.,

Chicago, Ill. --------------------- 548.10

Viso __________________ $1,751.26
I
I SLA nuosavybės
| 307 W. 30-th St., New
I York, N. Y. ____________  $106.30

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. --------------------- 50.55

818 W. 18-th St.,
Chicago, Ill. -------------------- 27.10

3626 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. ----------------------- 18.07

1039 W. 69-th St.,
Chicago, Ill. ----------------------- 41.00

Viso ___________________ $243.02

Įvairus išmokėjimai
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. ------------ $111.21
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ---------------- 4.63
Collector Internal Revenue,

j New York, N. Y. _______ 144.16
N. Y. State Unemployment
Ins. Fund, Albany, N. Y. __ 164.58
P. Bajoras, New York, N. Y. 20.00 
Western Union Telegraph

Co., New York, N. Y. _____ 1.28
Raštinės reikmenys 9.60
Kareivių duoklės 287.53
Literatūra 12.76
Paštas ir ekspresas __ 65.86

Viso ___________________ $712.51

Įvairus išmokėjimai
G. H. McDonald, Rock

Island, Ill. _______________ $10.00
Langstadter, New York, N. Y. 61.62 
Western Union Telegraph

Co., Chicago, Ill. __________ 1.06
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _________ 74.20
Atlas Bindery, New York,

N. Y. ____________________ 135.00
Forest Paper Co., New

York, N. Y. _______________ 22.79
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 22.00
Dr. C. M. Williams,

Linden, N. J. ______________ 15.00
J. Karsok, Grand

Rapids, Mich. _____________ 2.50
A. Dėdinas, Greenfield, Mass. 2.00 
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. ______________ 87.21
Raštinės reikmenys ________ 4.68
Paštas ir ekspresas 54.50
National City Bank,

'New York, N. Y.___________ 4.47
Commissioner of Ins.,

Boston, Mass. _____________ 40.00
Paskola Konversijos Fondui

iš Mišraus Fondo ____  10,000.00
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. _________ 411.46

Viso _________________ $10,948.49

Investmentai ir paskolos bondsai
Portland Gen. Electric

1-st Mtge. ____________ $25,312.50
Reading Ry. Co. 24,781.25
Texas & Pacific

Gen. & Ref. ____________ 24,750.00

Viso _________________ $74,843.75

Morgičiai
E. C. Pearson, Baltimore, 

Md. __________________ $5,500.00

Viso _________________ $821.61
Viso liepos mėn.------$19,037.53

Viso ___________Ž___  $5,500.00
Viso Rugpjūčio mėn. $105,400.90

RUGPJŪČIO MĖN.
Pomirtinių
Rugpjūčio 4, 1945 $2,700.00
Rugpjūčio 11, 1945 1,089.78
Rugpjūčio 18, 1945 1,350,00
Rugpjūčio 25, 1945 1,750.00

Viso _________________ $6,889.78

RUGSĖJO MĖN.
Pomirtines
Rugsėjo 1, 1945 $2,400.00
Rugsėjo 8, 1945 600.00
Rugsėjo 15, 1945 2,650.00
Rugsėjo 22, 1945 3,500.00
Rugsėjo 29, 1945 2,586.75

Viso ----------- $11,736.75
t

Viso ___________________ $158.85

Tėvynės reikaluose
Consolidated Edison Co., 

New York, N. Y. ______  $54.32
Postmaster, New York, 

N. Y. ___________________ 59.00
K. Paulauskas, New

York, N. Y. ______________ 3.50
Intertype Corp., Brooklyn, 

N. Y. ___________________ 20.06
Mars Printing Co., 

New York, N. Y. _____  270.40
H. Claypoole, New York,

N. Y. _____________________ 92.00
Už piuklą 1-80

♦
Viso ___________________ $501.08

Algos
W. F. Laukaitis, 

Baltimore, Md. _________ $100.00
K. P. Gugis,

Chicago, Ill. _______________ 150.00
E. Mikužis, 

Chicago, Ill. ___________ 200.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. _______ 300.00
M. K. Austrą,

New York, N. Y. ________  148.00
N. Peters,

New York, N. Y. ________  128.00
H. Melusky, 

New York, N. Y. ______  162.65
A. Austrą, 

New York, N. Y. _______ 93.00
C. Stark, 

New York, N. Y. _______  112.00
A. Dailyda, 

New York, N. Y. _______ 104.35
A. Shemansky, 

New York, N. Y. _______ 92.00
P. Bajoras, 

New York, N. Y. ------- 200.00
M. L. Vasil, 

New York, N.. Y. ______ 164.00
K. J. Paul, 

New York, N. Y. _______ 156.00
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. _______ 156.00
V. Barčiauskas, 

New York, N. Y.________ 76,00
P. Bukšnaitis, 

New York, N. Y. ______ 30.00

Viso __________________ $2,372.00

SLA nuosavybės
307 W. 30-th S' , 

New York, N. Y. ------ $836.51
195 Grand St.,

Brooklyn, N. Y. -------- - 1,082.66
294 Eighth Ave., 

New York, N. Y. ____ 1,290.72

Viso __________________ $3,209.89

Įvairus išmokėjimai
Forest Paper Co., New

York, N. Y. _____________ $66.35
N. Y. Telephone Co., 

New York, N. Y. ----------- 6.42
A. J. Bernotas, Grand

Rapids, Mich. --------------------- 2.50
A. Zalatoris, Chicago, Ill. 9.50
C. Petrovich, Benld, Hl. 1.00

“Jaunieji Lietuviai Pitts- 
burghe” rengia teatrą ir šo
kius su įvairiais pamargini- 
mais gegužio 5 d., 7:30 vai. 
vakare, Lietuvių Piliečių Sve
tainėje, 1723 Jane St., South 
Side, Pittsburgh, Pa.

Stato komediją, kurią loš 
Clevelando jaunimas. Tikietų 
kaina 50c.

“Jaunieji Lietuviai Pitts- 
burghe” visus maloniai kvie
čia atsilankyti į minėtą paren
gimą.

Broliai ir sesutės lietuviai: 
atsilankę, jus netik paremsite 
musų jaunimą, bet ir musų 
užimtą darbą, kuris vėl atgi
jo Pittsburghe po buvusio ka
ro.

Kviečia visus “Jaunųjų Lie
tuvių Pittsburgh©”

Koresp. George Žilinskas.

Chicago, III.
Adv. A. A. Olis Nominuotas 
į Sanitary District Viršininku

Balandžio 9 d. įvyko Cook 
apskričio viršininkų nominaci
jos. Tarp kitų, nominacijas 
laimėjo ir SLA veikėjas adv. 
Antanas A. Olis į Sanitary 
District viršininko pareigas. 
Laimėjo republikonų tikietu 
vienas iš trijų kandidatų. 
Trys kandidatai nominuota ir 
iš demokratų partijos pusės.

Koresp.

LUZERNE. PA. — SLA 67 kp. 
susirinkimas įvyks gegužio 4 d., 
priprastoje vietoje ir priprastu lai
ku, tai yra 6:30 vai. vakare. Visi 
nariai ir visos narės malonėkite 
atsilankyti ir savo duokles užsimo
kėti, kad neliktumet suspenduoti. 
Kurie nariai norite persikelti į 
naująją apd raudą — galėsite persi
kelti šiame susirinkime. — P. DU
DES, sekr.

CAMBRIDGE, MASS. — SLA 
371 kuopos svarbus susirinkimas 
įvyks gegužio 10 d., 7:30 vai. va
kare, Amerikos Lietuvių Piliečių 
Kliubo name, 823 Main St. Visos 
narės ir visi nariai, taipgi grįžę 
nariai kareiviai būtinai turite da
lyvauti šiame susirinkime, nes SLA 
antras apskritys rengia dinner
dance gegužio 25 d., 6:30 vai. vaka
re, Hotel Bradford, Boston, Mass., 
visų narių kareivių sutikimui ir 
pagerbimui. Minėtame susirinkime 
nariam veteranams bus įteikti ban- 
kieto tikietai. Be to, turime svar
bių reikalų aptarti. Nepamirškite 
duokles užsimokėti, kad neliktumet 
suspenduoti. — A. K. MARTIN, S. 
L. A. 371 kuopos pirm.

Kramtyk skanią gumą vidurių 
liuosavimui kuomet

NEVEIKIA VIDURIAI
<• Galvą skaudą? Aitrumas? Kan
kiniesi vidurių užkietėjimu? Kram
tyk Feen-a-mint apsaldintą kram
tomą gumą vidurių liuosavimui. 
Turįs tuos pačius daugelio dakta
rų užrašomus vaistus. Milijonai jį 
naudoja. Imkite Feen-a-mint ei
nant gulti—kaip nurodyta. Antry- 
tojaus jausitės kaip milijonas!

JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

GERAS JUMS 
DARBAS!

ŠTAI tikra proga jaunam vyrui, kuris nori gero darbo su ateičia.
Tarnyba Armijoj yra nuolatinis darbas, kuris suteikia gerą algą, 

aukščiausią užtikrinimą, visas galimybes paaukštinimui ir progą pama
tyti pasaulį. Jus gaunate vertingą išlavinimą technikiniuose amatuose, 
gerą maistą, drabužį, butą ir medikalį aprūpinimą nemokamai. Jeigu jus 
keliaujate į užjurius, jus gaunate 20% extra algos. Jus galite su puse 
algos pasitraukti po 20 metų arba pasitraukti su trimis ketvirtadaliais 
algos po 30 metų. Ir jus gaunate 30 dienų pilnai apmokamas vakacijas 
kas metai! Daug kitų gerumų, kurie kitur negaunami. Jei jus esate 18 
iki "34 m. ir fiziniai tinkamas (arba 17 su tėvų leidimu), jus galite dabar 
įstoti ir pasirinkti vieną iš tų puikių darbų taikos meto Regūliarėje Ar
mijoje. Pati jūsų nauda reikalauja sužinoti visus faktus DABAR! Kreip
kitės į

U. S. ARMY RECRUITING STATION
39 Whitehall Street, New York, N. Y.




